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Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 8, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartahne rs. 2 kop. 25, miesię
cznie k: p. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop, 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicę miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera W ar szans kiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny’ 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede i wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden «'/- 
r/iz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Fremllora, ulica Senatorska.

Hedakcia, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. O. — Telefon Dedukcji SOS.— Telefon Administr. ólf. 
W Lodzi kantor własny, t*iotrkowska SjSSi., telefonu nr. 313.

— Z dniem dzisiejszym w kościele św. Józefa Oblubień
ca (po-karmelickim) rozpoczynają się trzydniowe rekolek
cje dla mężczyzn. Pierwsza konferencja rozpocznie się 
dziś o godzinie 6ł wieczorem, poczem jutro, pojutrze i j 
w poniedziałek ćwiczenia duchowe rozpoczynać się będą o > 
godzinie 4$ po południu, konferencje zaś o godz. 6y wie- ; 
czorem.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, ' 
o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie przed olta- j 
rzetn Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na in- ■ 
tencję braci i sióstr bractwa Różańca św.

— W dniu jutrzejszym w kaplicy Matki Bozkiej Czę
stochowskiej w kościele św. Ducha (po-panlińskim), o go
dzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie ku Jej czci uroczy
sta wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny , 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa
z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją 
na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan
ny Marji.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się całodzien
ne nabożeństwa odpustowe z nieustannem wystawieniem 
N. Sakramentu, kazaniami i procesjami w kościołach: św. 
Jacka (po-dominikańskim) i św. Józefa Oblubieńca (po- * 
karmelickim) ku czci św. Wincentego Ferrarjusza, które
go uroczystość przypadała w d. 5-ym b. m., oraz w ko
ściele Narodzenia N. Panny Marji (po karmelickim) z po- : 
wodu przypadającej nazajutrz pamiątki poświęcenia ko- ' 
ściola.

— Nabożeństwa pasyjne odprawione będą w dniu ju- I 
trzejszym w kościołach: Opieki św. Józefa (panien wizy
tek) i św. Kazimierza (panien sakramentek).

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Na wczoraj zapowiadano zamknięcie sejmu pru

skiego na czas feryj wielkanocnych. W samem prze
dedniu odroczenia wydarzył się fakt, rzucający pe
wne światło na niegotowy charakter położenia w Pru- 

siech, wywołanego przez ostatnie przesilenie mini- 
sterjalne. Na wniosek przewódzcy wolnomyślnych, 
p. Richtera, kredyt na uposażenie nowego prezesa 
ministrów pruskich odroczono do pory poświątecznej 
jedynie dlatego, że stronnictwa obawiały się dotknąć 
w nieuniknionych rozprawach ostatnich wypadków’, 
jakby jakiej sebastiny lub innej niaterji wybucho
wej świeżego wynalazku.

Konserwatyści i katolicy z centrum nie chcieli na
rażać hr. Capriviego na ambarasującą konieczność 
nowych wywnętrzeń, nacjonal-liberałyi wolnomyślni, 
zadowoleni z upadku reformy szkolnej hr. Zedlitza, 
nie chcieli znowu wystawiać korzystnej dla siebie 
sytuacji na szwank. To odroczenie dyskusji nad 
przedmiotem czysto formalnym, budżetowym, chara
kteryzuje jaknajwymowniej niesmak i rozstrój ner
wowy, jaki owładnął stronnictwami pruskiemi po 
świeżem wal nem starciu na wulkanicznym terenie 
projektu hr. Zedlitza. Podczas feryj wszystko to się 
zwolna ułoży do równowagi.

Król Dahomeju, Behanzin, wydał więc wojnę 
Francji! Świadczy to o jego pogardzie dla mamony: 
wedle bowiem zawartej w roku ubiegłym umowy 
pobierał on 20,000 fr. rocznej subwencji ze skarbu 
irancuzkiego; zapewne nigdy przedtem nie widział 
takiej ilości złota na jednym talerzu! Mimo ponę
tnych blasków tego cudotwórczego kruszcu król 
Behanzin powiedział sobie, że wszystko, na co pa
trzy aż do lazurowego morza, należy do niego, jak 
należało do jego ojców, że zatem intruzów francuz- 
kich, którzy rozgościli się na wybrzeżu Niewolni
czej, zajmując po kolei najpiękniejsze miejscowości 
Porto Novo, Kotonou, Popo i inne, należy wygnać 
z zatoki Beninu i odetchnąć znowu, jak to bywało, 
szerokiem tchnieniem wolności dahomejskiej.

W Paryżu błędnie był rząd poinformowany, przy
puszczając, że siły zbrojne Behanzina nie przenoszą 
6,000 ludzi. Według ostatnich obliczeń armja regu
larna Dahomeju liczy 12,000 ludzi, nieregularna 

10,000, a oprócz tego 1,500 amazonek, słynnych 
w historji wybrzeża, także ma swoją wartość. Kogo 
nie wezmą na koniec swojej lancy, tego może wezmą 
na uśmiech i miłość? Francuzi idą wszak zawsze na 
lep zmysłowej ekscentryczności.

Z temi silami król Behanzin zamierzył zdobyć Por- 
'• to Novo i resztę wybrzeża. Armja jego posiada 

2,500 karabinów europejskich i cztery działa nabyte 
od niemców; zresztą uzbrojona jest w domorosłe ka
rabiny skałkowe. Nie bronią więc imponuje, ale licz
bą. Załoga Porto Novo ukrytą jest w dobrych szań
cach, ale liczy wszystkiego 350 ludzi. Na radzie mi
nistrów w Paryżu uchwalono popchnąć wojska kolo- 

I njalne z Senegalu do Dahomeju, wysłać dwa krzy- 
. żowce do zatoki Beninu i blokować port Wyddab, a 
: w razie potrzeby go zająć.
I Równocześnie obudziło się znowu korsarstwo 

w prowincji tonkińskiej Yan-Tlie, pomimo że wicl- 
korządzca tamtejszy donosił o zupełnem uspokojeniu 

i się ludności. Na Madagaskarze wre także skutkiem:
■ intryg anglików. Jednem słowem, nowy minister 

kolonij francuzkich, p. Jamais, nie wstąpił na szlak 
różany.

Arcybiskup paryzki, Richard, w ślad znanej ency
kliki papiezkięj wydał list pasterski, który odczyta
no w niedzielę z ambon paryzkich. Powiada on 
w nim:

„Zalecając nam unikania rozdziału kościoła od 
państwa, Ojciec św. dowiódł znowu, iż zna grunto
wnie warunki naszego życia religijnego i narodowe
go. Gdy Francja po rewolucyjnych burzach w ze- 
szłem stuleciu usiłowała znowu odzyskać spokój 
i trwałość swoich urządzeń, zwrócili się jej mężowie 
stanu do kościoła. Uczyniono okrutne doświadczę*

■ nie, a minister Portalis zamknął jego nauki w sło
wach następujących: „Gdyby zabrakło religji, za
brakłoby ojczyzny i społeczeństwa. Ludzie umieli
by już tylko nadużywać uzyskanych swobód.” Czyż 
nie tkwi wzruszająca prawda w tych słowach męża
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(Dalszy ciąg.)
VII.

Oto znowu jesteśmy w mieszkaniu kapitana Mar
shalla, górującem po nad zielonością ogrodu bota
nicznego.

Tak samo noc otacza nas tvokolo, tak samo tylko 
blade promienie zielonawej lampy słabo oświecają 
pokój. Mamy dziś odebrać komunikacje, dotyczące 
ostatecznego rozporządzenia majątkiem łlopekinsa, 
który wierzył, iż przez śmierć posunął się tylko 

k o krok jeden po za człowieczeństwo i nic chciał 
z niem zrywać zupełnie.

To też kapitan Marshall był ogromnie przejęty 
uroczystością chwili. Nie mógł usiedzieć na miejscu, 
zrywał się '/. fotelu, chodził po pokoju, wyglądał 
przez okno na ulicę, i zapytywał co chwila:

— Gdzież ten Crookes? Dlaczego się opóźnia?
A potem zapalał fajkę, która gasła co minutę, 

i ciągnął dym z cybucha całą siłą.
— Gdzież ten Crookes? Gdzież ten Crookes?
— Powoli, kapitanie, powoli...
— Powoli?! Doprawdy, podziwiam was, młodych. 

Nigdy wam się nie śpieszy. Powoli! Łatwo to panu 
mówić, ale mnie, mnie, wykonawcy woli ducha za- 
ziemskiego, nie wolno traktować chłodno zadania, 
które Hopckinsowi podobało sią włożyć na mnie. 
Stary jestem, kto wie, jak długo przeznaczonem mi 
jest przebywać między wami, to też łaknę, pożądam 
dowodów na korzyść życia przyszłego. A dziś za 
sprawą komunikacji spirytystycznej mam odebrać 
nietylko nowy dowód, ale niemal pewność, w której 

braku tylu ludzi umiera w trwoźnej niepewności i ’ 
niedowiarstwie zupełnem. Kto wie, czy kiedykol
wiek w życiu będziemy mogli być świadkami podo- ; 
bnie świetnego trjumfu ducha nad materją, jeżeli 
w samej rzeczy przyjaciel nasz przemówi z za grobu. 
Nie dziw się pan, iż jestem niespokojny. Mamy za 
chwilę przekonać się na własnem doświadczeniu, iż 
istnieją istoty eteryczne, że mają władzę oddziaływa- j 
nia na materję; mamy przekonać się o możliwości | 
istnienia ducha bez mózgu, inteligencji oddzielonej i 
od tego, co się nazywa ciałem materjalnem; mamy j 
usunąć z naszego umysłu wszelkie uprzedzenia prze- I 
ciwko dalszemu naszemu istnieniu, gdy ciało fizycz- j 
ne ulegnie już rozkładowi, mamy sobie postawić ja- ; 
sne, określone, rzeczywiste przeświadczenie na miej- I 
see niejasnej, rozpływającej się we mgle teorii ; 
i niezadawalniającej wiary. Czyż to nie ważna chwi- ‘ 
la w naszem życiu?

Kapitan unosił się coraz bardziej. Zdawało się, że 
się upaja dźwiękiem slow swoich.

— A czyż może być coś bardziej budującego, nad : 
przykład naszego łlopekinsa. Sięgnął, gdzie wzrok 
nie sięga, i wydobył ztąd źródło nowych wrażeń. . 
Nie widzimy mirjad gwiazd jedynie dlatego, że na
rzędzia optyczne są jeszcze zbyt słabe i niedołężne; ; 
nie widzimy tysiąca objawów świata duchowego, bo 
zmysły nasze są jeszcze zbyt mało wysubteluione, 
władze poznawania pozostają w uśpieniu. Ale ile
kroć znajdzie się duch wyższy, potężniejszy nad in- i 
nych, sięga wyżyn, któreśmy dotychczas uważali za 
niedościgłe. Wic, że jest nieśmiertelnym, ale pra
gnie swej nieśmiertelności dowieść w czynie; mówią 
mu, że jest ograniczonym w swem działaniu, a on 
chce przekonać siebie i ludzi, że ograniczoność ta jest • 
względną, że rozszerza swój obszar z każdym prze- ; 
błyskiem genjuszu, z każdą ideą nową, która z po
czątku oślepia, ale z czasem mroki rozprasza. Zwo- i 
lenniczy ślimaczego kroczenia na drodze doświadczeń : 
umysłowych twierdzą, iż człowiek tylko w swej ! 

ogromnej zarozumiałości ma się za coś lepszego od 
innych stworzeń, które oglądają światło dzienne. 
Ale cóż na to poradzić, skoro zarozumiałość ta zy
skuje coraz to nowe podstawy bytu? Nie być zaro
zumiałym na punkcie potęgi swego ducha, to zrezy
gnować z najlepszej cząstki natury człowieczej, to 
skazać się na przygnębiające lenistwo myśli, to mar
nować lekkomyślnie krótkie lata, w którym ta cząst
ka potęgi jeszcze mało znanej, jaką jest duch, koła
cze się w ludzkim organizmie.

Fajka znów zgasła, więc kapitan pracował nano- 
wo nad jej rozżarzeniem.

— Dziwnym to jest ten świat, dziwni ci ludzie — 
ciągnął dalej. — Nie wolno mi stworzyć sobie nawet 
mego własnego świata złudzeń, jeżeli nie chce nara
zić się na uśmiechy szydercze. Nie wiedzą, że lepiej 
mi jest z moją wiarą, którą zaledwie odgaduję, niż 
im z ich absolutną pustką przekonań. Co komu do 
tego, w co wierzę, skoro wierzę i staram się o dowo
dy namacalne prawdziwości moich poglądów? .Spiry
tyzm, to oszustwo — mówią jedni; spirytyzm to 
obłęd — twierdzą inni. Ależ na Boga! Choćbj. ,i ' 
mówi Carpenter, spirytyzm mój wypływał ,j< 
z wrażeń podmiotowych, wolno mi wierzyć, v, co mi 
się podoba! Byłem i ja kiedyś krańcowym scepty
kiem co do istnienia wszelkiej poza ludzkiej, albo 
nadludzkiej umysłowości. Alem poznał odprawę, 
jaką Wallace dal Tylorowi i przejrzałem. Zmieniłem 
zdanie, aie tylko pod naciskiem oczywistości. Zwró
ciłem się do spirytyzmu nie z obawy unieestn >nia. 
ani też z powodu jakiejś niepokonanej tęsk za 
bytowaniem wiekuistem, aie począłem wierzyć w ta
kty, które wiekuistość ową czynią wielce praw ' po
dobną, jeśli jej nawet nie dowodzą stanowczo. .Je
żeli myślę, kocham, nienawidzę, a wiec mam duszę, 
musze przecież z nią coś zrobić, musze sobie wytwo
rzyć jakąś przyszłość dla nieśmiertelnej cząstki mo
jej istoty.

(Dainty ciąg nastąpi.}
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et nu, która wyraźniej, niż kiedykolwiek, uprzyto- 
.a się dzisiaj w obliczu namiętności, jakie usiłuje 

■ić' sekciarstwo? Tenże sam minister rzeki 
. 801-ym: ^Cała Francja wzywa religję na ra- 

t . moralności i społeczeństwa.”
przeto katolicy oprzeć się powinni na powa- 

Sraliey apostolskiej, która ma prawo i obowią- 
. rozważania tych wielkich pytań i która potrafi 

■ v sze różnorodne warunki istnienia ludów pogo
dzić z wolnością, do której kościół ma niewzruszone 
prawo.” Br. Z.

Sprawy rzemieślnicze.
Gimnastyka szwedzka i jej skuteczny w życiu rze- 

...ie.-raika wpływ stanowiły jeden z główniejszych 
I u. kłów dyskusji na wczorajszem posiedzeniu sekcji 
zemiusł.

i rzedmiot ten we właściwem opracowaniu dokto
ra Orłowskiego nabrał nawet tyle interesu, że zaj
mowano się nim bardzo gorąco, a co ważniejsza, że 
rozpraw tych wypłynęła nader korzystna inicjaty- 

zdążająca do uwzględnienia w systemie wycho- 
waWvzym naszej młodzi rzemieślniczej czynnika wy- 
' ce hygieaiuznego, najzupełniej dotąd zaniedby- 
'• ego.

.>r. O. w wykładzie swym zaznaczył rozwój histo- 
. y gimnastyki; rolę, jaką odgrywała u greków 

zy mian, zaniedbanie jej w wiekach średnich, i re- 
r.iŁcję, która w tym kierunku zaczęła się przejawiać, 

tęgując się coraz więcej aż do końca XVlII-go 
cku, w którym to czasie wpływ zdrowych zasad 

P .lagogicznych Jana Jakuba Rousseau wśród czyn- 
ików wychowawczych wyraźniejsze miejsce i gimna

styce zapewnił.
"W początkach bieżącego stulecia gimnastyka roz

wijać się najpierw zaczęła w Niemczech, następnie 
w Anglji, gdzie wszakże była traktowaną początko
wo jako sport; wreszcie zakwitła w Szwecji, dzięki 
Linkowi, który, zakładając w r. 1830-ym w Stokhol- 
mie specjalny zakład gimnastyczny, nadał mu cha
rakter tak wybitny, iż system jego, uznany za najle
pszy i ochrzczony mianem gimnastyki szwedzkiej, zy- 
Lal ogólne rozpowszechnienie.

Wielorakie są zalety gimnastyki szwedzkiej. Jest 
o .a prostą, tanią i dostępną dla każdego; cudowne 
jej skutl.i" ujawnić się wszakże najlepiej dają wśród 

;s rzemieślniczych i zajęć warsztatowych, w‘pływa- 
jac' ch częstokroć tak szkodliwie na ustrój oddziel- 
’r ii organów. Przy jej pomocy stolarz uchronić się 
zdoła od tak częstego w tyra zawodzie skrzywienia 
ipatki, szewc pochylenia kręgosłupa, zapadania że

ber i klatki piersiowej, towarzysz sztuki drukarskiej 
rozszerzenia żył w nogach i t. d.

Prelegent radzi też i zaleca, ażeby gimnastyka 
wśród życia warsztatowego zakwitła czemprędzej 
i przjrzynila się do lepszego rozwoju sił fizycznych 
pracujących pokoleń.

W dalszem rozwinięciu tego tematu zabierają głos 
liczni mówcy. Jedni przykładami, na wlasnem do
świadczeniu opartemi, inni wzorami, czerpanemi 
z braci rzemieślniczej zagranicznej popierają cenną 
radę dr. O., aż wreszcie w zakończeniu, na wniosek 
przewodniczącego zebranie wybiera delegację, złożoną 
z pp.: Niemyskiego, Chrzanowskiego, Hiszpańskiego 
i Malinowskiego, której poleca zbadanie, o ile i w ja
kich warunkach nauka gimnastyki może być uprzy
stępnioną dla rzemieślnika, występującego w chara
kterze korporacyjnym, to jest zbiorowo.

Z kolei zebranie przechodzi do spraw specjalnie 
cechowych—a jest ich na porządku dziennym bardzo 
sporo.

P. Makowiecki do pierwszej z nich bierze asumpt 
z artykuliku Wieku o prawach przysługujących ce
chom niedopuszczenia do wykonywania robót rze
mieślniczych majstrów konsensowych, przez cech 
nie potwierdzonych.

Kwestja ta wywołuje wielką różnorodność zdań. 
Ustawy rzemieślnicze, obowiązujące w Cesarstwie, 
niedostateczna ich znajomość, niewłaściwa interpre
tacja przepisów z r. 1816-go, u nas obowiązujących, 
wszystko to przeszkadza do porozumienia się i zo
rientowania tak w tej, jak i w pokrewnej z nią spra
wie, świeżego rozporządzenia magistratu, wedle któ
rego majster, nie zapisany do cechu przez odpowie
dnią władzę, za takiego przestaje być uważanym, 
a cala jego czeladź: terminatorzy, subjekci itd. zali
czani zostają do kategorji zwykłych służących i robo
tników.

Rozporządzenie rzeczone stało się* jednym z naj
skuteczniejszych bodźców do łączenia się pod skrzy
dło cechowe rozproszonych pracowników, nie ule
ga też wątpliwości, że wywrze w wielu wypad
kach dodatni skutek, nie dający się osiągnąć na in
nej drodze.

W innej sprawie za pośrednictwem prezydjum 
przemawia p. Waliszewski. W obszernie umotywo
wanym wywodzie żąda on, ażeby każdy, kto tylko 

I wykaże za pośrednictwem egzaminu odpowiednie 
i uzdolnienie, bez względu na to, czy posiada lub nie 
| list wyzwolenia, mógł otrzymywać świadectwo maj- 

strowskie i do cechu być zapisanym.
Projekt ten, nie dość jeszcze rozpoznany, nie otrzy

muje na razie pozytywniejszej konkluzji.
Wreszcie p. Makowiecki, na mocy otrzymanej przy 

sekcji odezwy piśmiennej giserów żelaznych, przea- 
stawia zgromadzeniu ich sprawę.

Jest to sprawa istotnie dość oryginalna. Giserzy 
żelazni pracują wyłącznie w fabrykach. Jest ich 

I sporo, bo jak, w chwili obecnej, około 600. Nie mogą 
i wszakże wytworzyć własnego cechu, bo niema po

między nimi właścicieli warsztatów. Inny cech po
krewny przyjąć ich do siebie nie dice, lub też przed
stawia tak trudne warunki, żądając np. 6,000 rs. 
wpisowego, iż warunek taki równa się zupełnej od
mowie. Cóż biedacy ci począć mają? A jednak kie
runek ich pracy nabiera z każdą chwilą w prze
myśle żelaznym coraz większego zastosowanie. Bez 
należenia do cechu nie mogą oni korzystać z praw 
cechowych, nie mogą wpływać na kształcenia się 
zostających pod ich kierunkiem uczniów, nie mogą 
wreszcie nic przedsiębrać, co w interesie podniesienia 
ich pracy zawodowej zdziałaćby clicieli?

Po długich w tej kwestji naradach skończono na 
wybraniu odpowiedniej delegacji złożonej ze star
szych zgromadzeń pp. Juszczyka, Guta, Kwieciń
skiego i samychże giserów pp. Pacera, Dworomczyka 
i Ambroziewicza i delegacji tej pozostawiono obmy
ślenie odpowiedniej drogi ku wpisaniu osieroconych 
do któregobądź cechu. Ch 

Echa z wystawy.
NactcptCace tt łożyliśmy swwozdanfo z nrzyobioca- 

! nero nr:-'z oecę kraje uńiiłn v> przyszłej wystawi* 
1 p< r.ezećnnc rz Chicago.
I Zaproszenie przyjęło 38 krajów i koloni], a miano

wicie:
Argentyna, Austrja, Belgja, Brazylja, Columbia, Costa 

Rica, Danja, Ekwador, Francja, Niemcy, Wielka Bryta- 
nja, Guatemala, Hawaii, Honduras, Japonja, Korca, Me
ksyk, Nicaraqua, Norwegja, Paraguay, Persja, Peru, Ro
sja, Salvador, Transwalja, Turcja, brytyjska Gujana, bry
tyjskie Honduras, Kanada, Kaplandja, Cejlon, Kuba, ho
lenderskie Indje Wschodnie, Jamajka, Włochy, Nowa Po- 

| łudniowa Walja, Porto Rico, Trinidad.
Następujących 18 krajów zaproszonych prawdopodobnie 

wezmą również udział:
Alger, Boliwja, Bułgarja, Chiny, holenderska Gujana, 

francuzka Gujana, Grecja, ’Hajti, Madagaskar, Madera, 
Niderlandy, Wolne państwo Oranji, Queensland, San Do- | 
mingo, Siam, Hiszpanja, Uruguay, Wenezuela.

Następujące zaś kraje niewątpliwie wezmą udział, cho- ; 
ciąż jeszcze nie nadesłały urzędowej odpowiedzi:

Brytyjskie Indje (Wschodnie), Wągry, Szwecja, Rurnu- 
ąja, Serbja, Portugalja, Marok, Egipt, Borneo, Południo
wa Australja, Zachodnia Australja, Wiktorja, Tasmanja, 
Nowa Zelandja, Wyspy Fidżi, Zachodnie Indje, Zanzibar, 
Wyspy Bermuda.

| Udział, jaki wezmą poszczególne krąje, będzie, o ile do
tychczas wiadomo, następujący. Fundusze podajemy w fun-

| tach sterlingach:
Argentyna: fundusz, ze strony rządu wyznaczony, 

100,000; rząd krajowy i komisja mają nadzór; osobny bu- 
dynek będzie wystawiony. Austrja: fundusz 140,000; ; 
komisja zajmuje się zestawieniem przedmiotów. Belgja: 
nie wyznaczono funduszów; komisja rządowa; liczne zgło
szenia się o miejsca. Boliwja: fundusz 30,700; zajmu
jącą ma być ta wystawa. Brazylja: fundusz 600,000, ze 
strony rządu krajowego i rządów różnych stanów wyzna
czony; wspaniały udział tego kraju; osobny gmach. _Chi- 
ny: rząd zajmie się wystawieniem różnych przedmiotów,', 
ale także i prywatne osoby się zgłaszają. Chili: dawny 
rząd wyznaczył 100,000; nowy zapewne to zatwierdzi.

' Kolumbja: fundusz 100,000; kompletna wystawa, osobny 
gmach. Costa Rica: fundusz 150,000; kompletna wy- 

! stawa w osobnych budynkach. Danja: niema urzędowe
go uwiadomienia o funduszu wyznaczonym; komisarz był 
w Chicago i wybrał miejsce; wystawa kompletna. Duń- 

; skie Indje Zachodnie: kompletna wystawa. Ekwador: 
fundusz 125,000, kompletna wystawa, osobne budynki. 
Francja: fundusz 650,000, kompletna wystawa przemy- 

I słu i sztuk pięknych. Alger: koncesja na plan specjalny; 
kompletna wystawa, osobne budynki. Francuzka Guja- 

' na: wystawa drzewa polerowanego. Niemcy: fundusz 
214,200; największa wystawa, jaką Niemcy kiedykolwiek 
urządziły; trzy budynki, komisarz był w Chicago i obrał

1 miejsce. Wielka Brytanja: fundusz 125,000, cztery do 
pięciu budynków; komisarze obrali miejsce. Bąrbador: 
fundusz 6,000, kompletna wystawa. Brytyjska Gujana: 
fundusz 25,000, kompletna wystawa. Brytyjskie Hon
duras: fundusz 75,000, kompletna wystawa. Kanada: 

i fundusz 100,000; kompletna wystawa z .British North 
Columbia’. Kaplandja: fundusz 25,000; reprezenta- 

I cja kompletna brytyjskiej południowej Afryki. Cey- 
I łon: fundusz 70,000, kompletna wystawa w osobnych

budynkach. Indje Wschodnie: kompletna wystawa, o 
pewne gmach osobny. Jamajka: fundusz 20,000, komi
sja zbiera przedmioty. Nowa Południowa Walja i au- 
stralskie kolonje: komisja i fundusze rządowe, zamówiono 
800.000 stóp kwadr, na miejsce. Trinidad: fundusz 
12,000, kompletna wystawa, osobny budynek. Guatema
la: fundusz 1 20,000, kompletna wystawa, osobny budy
nek. Hawaii: kompletna wystawa, osobny budynek. 
Holeiul. Guiana: fundusz 10,000, kompletna wystawa. 
Hajti: kompletna wystawa. Holend. Indje Zachodnia 
fundusz 5,000, kompletna wystawa. Honduras: fundusz 
20,000, kompletna wystawa. Włochy: fundusze nie wy
znaczone, komisarze zamówili miejsce. Dla sztuk pię
knych i przemysłu. Japonja: fundusz 631,000, wspa
niała wystawa, budynki trwałe. Korea: kompletna wy
stawa. Meksyk: fundusz 50,000, biuro rządowe ustano
wione, komisarze gromadzą przedmioty. Maroko: konce-

■ cesja do osobnego budynku, projekt odrębny. Nikara
gua.: fundusz 30,000, kompletna wystawa. Norwegjai 
fundusz 53,600, największa wystawa, jaką Norwegja kie
dykolwiek urządzała, osobny budynek. Paraguay: fun
dusz 100,000, kompletna wystawa. Persja: kompletna 
wystawa z Azji środkowej. Rosja: wspaniała wystawa 
rządowa. Salwador: fundusz 12,000, kompletna wysta
wa. Hiszpanja: kompletna wystawa, osobny budynek.

! Kuba: fundusz 20,000, kompletna wystawa. Szwecja: 
kompletna wystawa. Transwalja: kompletna wystawa, 
Turcja: koncesja na bazar, kilka innych budynków. Uru
guay: kompletna wystawa. Wenezuela: kompletna wy
stawa, osobny budynek. Grecja: kompletna wystawa r«a- 

i dowa sztuk pięknych. Madera: kompletna wystawa.
Wolne państwo Oranja: kompletna wystawa. San Do

mingo: kompletna wystawa. Siam: kompletna wystawa.
Komitet ceremonij ułożył następujący program po

chodu historycznego przy uroczystościach poświęcenia wy
stawy d. 12-go października 1893 go r.

1-szy wóz: Epoka kamienna, Foltecy i mieszkańcy 
skał; 2) Epoka bronzowa: Aztek! i .Moundbuilders’; 3) 
Amerykańscy indjania przedhistoryczni; 4) Kolumb na 
dworze Ferdynanda i Izabeli; 5) Wyjazd Kolumba do Pa
los: 6; Odkrycie Ameryki; 7) Kolumb na dworze Ferdy
nanda i Izabeli po powrocie z Ameryki. Izabela pokazu
je narodowi płody nowo odkrytej ziemi; 8) Angielscy 
rycerze i osada Jamestown; 9) Hendrick Hudson, odkry
cie rzeki Hudson i holenderska osada w Nowym Amster
damie; 10) Wylądowanie pielgrzymów; 11) Ilustracja do
mowego pożycia Purytanów; 12) Ferdynand de Soto, od
krycie rzeki Mississippi; 13) Piotr Marquete, kawaler La 
Sallo i Północny Zachód; 14) Washington i jenerałowie 

| jego; 15) Podpisanie i ogłoszenie aktu niepodległości; 16) 
Zbratanie kolonij, 13 pierwszych stanów unji, utworzenie 
wielkiej rzeczypospolitej, powitanie terytorjów; 17) Kraj 
rozszerza się na Zachód; 18) Genjusz wynalazków, zasto
sowanie pary; 19) Elektryczność i przyrządy elektrote
chniczne; 20) Wojna, męztwo, ofiarność, groza wojny, 
śmierć, zniszczenie; 21) Pokój; bezpieczeństwo, dobrobyt, 
szczęście; 22) Rolnictwo; 23) Sztuki, umiejętności, litera
tura; 24) Sprawiedliwość i prawo. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
a W Petersb. wied. czytamy: Rada pajistwa zwró

ciła, jak nam wiadomo, projekt przepisów o żydach 
w celu wprowadzenia w nini pewnych zmian i uzu
pełnień. Wobec tego wzmiankowana nowela nie mo
że otrzymać sankcji prawnej wcześniej jak podczas 
przyszłej sekcji rady państwa.

- Petersb. wied. pisza: Przy ininisterjum finansów 
utworzona została, jak słyszeliśmy, komisja pod prze
wodnictwem r. t. Ternera, w celu rozstrzygnięcia 
kwestji biletów bezpłatnych na kolejach. Sprawa ta 
poruszona została w roku 1890-ym, lecz skut
kiem różnicy zdań pomiędzy ministerjami: finansów 
i komunikacyj została chwilowo w zawieszeniu. Obe
cnie większość członków nowozorganizowanej komi
sji oświadczyła się za skasowaniem wogóle biletów 
bezpłatnych nawet dla urzędników kolejowych. Dla 
tych zresztą ostatnich robione być mają wyjątki w ra
zach nadzwyczajnych.

= Grażdanin donosi, iż przepisy o wydawaniu 
odszkodowań osobom, które ucierpiały wskutek ka
tastrof kolejowych, postanowiono uzupełnić w ten 
sposób, iż wszelkie sumy, zasądzone wymienionym 
osobom, winny być wypłacane w całości bez żadnych 
strąceń. Odszkodowania prywatne, wypłacone przed 
zapadnięciem wyroku, nie mogą być w żadnym razie 
brane w rachubę.

= Rada państwa, jak donoszą Petersb. wied., za
twierdziła podobno projekt przepisów, dotyczących 
komisjonerstwa handlowego. Według projektu, wszy
scy koinisjonerzy podlegają kontroli komitetów gieł
dowych; prawo do prowadzenia operacyj komisowych 
otrzymują osoby, aprobowane przez komitet. Jedno 
cześnie koinisjonerzy zobowiązani będą do prowadzę 
nia szczegółowych rachunków ze swych operacyj 
w razie zaś ich bankructwa otrzymane w komis to 
wary nie będą wchodziły do masy upadłości.
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= Dzienniki petersburskie donoszą, iż minister)um 
finansów otrzymało z Japonji propozycję urządzenia 
na główniejszych rynkach japońskich (w Tokio i Osa
ka) stałych wystaw produktów russkich.

= W Warsz. Dniewn. czytamy: -Donoszą o za
mierzonych w gubernjach naszego kraju robotach 
publicznych, w celu dania zarobku miejscowej, po
trzebującej ludności, mieliśmy już sposobność zwró
cenia uwagi na to, że zagraniczna prasa polska roz- i 
powszeehniła pogłoskę, iż do wykonania tych robót i 
będą sprowadzeni robotnicy z wewnętrznych, do- i 
tkniętych nieurodzajem gubernij państwa. Pogłoska ! 
ta, o ile nam wiadomo, przedostała się i do tutejszego i 
społeczeństwa. Nie wadziłoby zwrócić uwagi lu- 1 
dzi straszących ludność kraju Nadwiślańskiego, gro- | 
żącą mu jakoby konkurencją robotników russkich, | 
których, wogóle mówiąc, do "kraju tutejszego przy- | 
bywa niewielu, na tłumy robotników, przychodzą
cych tu corocznie z Prus i Austrji. Napływ robotni
ków cudzoziemskich do kraju tutejszego z każdym 
rokiem się zmniejsza, a przybywający tu ostatniemi 
laty robotnicy russcy zabierają miejsce nie polakom, 
lecz niemcom. Pomimo takiego ograniczenia napły
wu tutaj robotników zagranicznych, z każdą wiosną 
przybywa ich pokaźna liczba do kraju Nadwiślań
skiego. Dowiedzieliśmy się z wiarogodnego źródła, 
że przez sam tylko punkt pograniczny w Aleksan
drowie przeszło z Prus w styczniu r. b. 16 ludzi, 
w lutym—21, a w pierwszej połowie marca już 89. j 
Całe tłumy robotników przychodzą co roku wiosną 
z Galicji przez przy komórek celny w Szycach (w gu- 
bernji kieleckiej). Robotnicy ci po części udają się 
do Nowego Dworu i innych miast, położonych nad 
Wisłą i najmują się na tratwy, po części zaś udają 
się do obywateli do robót w polu. Rząd przedsięwziął 
zależne od niego kroki, aby przyjść w pomoc będą
cej w potrzebie ludności naszego kraju, a cóż zrobi
ło społeczeństwo miejscowe? W oddziale warszaw
skim „Towarzystwa popierania russkiego przemysłu 
i handlu” postawiony został projekt, ażeby obywa
tele przedsięwzięli szereg robót meljoracyjnych, dla 
nastręczenia ludności będącej w potrzebie zarobków, 
ale o tego rodzaju robotach nic nie słychać i prawdo
podobnie projekt ten nie wyjdzie ze sfery dobrych 
zamiarów. Ale, jeżeli obywatele nie mogą się zde
cydować na to, ażeby przez rozpoczęcie robót raeljo- 
racyjnych dać sposobność zarobkowania potrzebują
cej części ludności, to niechaj chociaż nie sprowa
dzają robotników zagranicznych i dają zajęcie miej- I 
scowym, lecz nie cudzoziemcom. Członkowie zaś war- | 
szawskiego „oddziału Towarzystwa popierania rus
skiego przemysłu i handlu” i polscy publiczyści, ubo
lewający w słowach nad dolą robotników w naszym | 
kraju, przynieśliby ludności roboczej więcej korzyści, 1 
gdtby mniej zużywali słów żalu, kiedy jest mowa 
o tutejszych robotnikach, natomiast zaś wpłynęli na | 
obywateli, kupców leśnych i fabrykantów, ażeby ) 
ci nie sprowadzali robotników z zagranicy.”

«= Kilka izb skarbowych w Królestwie Polskiem 
poruszyło kwestję, z którą odniosło się do departa
mentu handlu i rękodzieł, czy w Królestwie Polskiem 
wolno jest sprzedawać w sklepach i zakładach han
dlowych, utrzymywanych na mocy świadectwa na 
handel detaliczny, następujące towary: półplótna, 
oraz materje półwełniane i półjedwabne. W odpo
wiedzi na powyższe zapytania departament rozesłał 
do izb skarbowych w Królestwie Polskiem okólnik 
za nr. 2806/2940, iż w spisie towarów, których nie
woliło sprzedawać na mocy świadectw na handel de
taliczny w obrębie Królestwa Polskiego, znajdują się, 
oprócz" wielu innych towarów: płótna i materje "weł
niane i jedwabne w sztukach i kawałkach, mających 
więcej niż arszyn kwadratowy. W ten sposób do 
kategorji, zabronionych towarów należy liczyć wszel
kie płótna i materje, choćby nie były zrobione z czy
stego lnu, wełny lub jedwabiu, a zatem sprzedaż tych 
towarów może się odbywać tylko na mocy świadectw 
H ej gildii. Na zasadzie powyższego wyjaśnienia 
właściciele handlów detalicznych, posiadający na skła
dzie u siebie wymienione materje otrzymują wezwa
nia o zamianę świadectw na handel detaliczny na 
świadectwa I I-ej gildji pod przymusem art. 116-go 
ustawy handlowej.

M dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co nastę- 
5uje: „Stosownie do § 6-go zatwierdzonych przez 

. E. Głównego Naczelnika kraju przepisów, doty
czących otwierania i utrzymywania żydowskich szkół 
religijnych, przy wejściu"do domu, w którym znajdu
je się cheder, powinien być szyld w języku russkim, 
z wyszczególnieniem imienia i nazwiska utrzymują
cego. Ponieważ zauważyłem różne przekroczenia 
przeciw wzmiankowanemu Warunkowi, przeto pole
cam pp. komisarzom zobowiązać utrzymujących wszel
kiego rodzaju szkoły religijne żydowskie’, aby wcią
gu miesiąca na zewnętrznej ścianie domu, gdzie jes’t 
cheder oraz na ścianie oficyny, jeżeli się w niej mie- ’ 
ści. wywieszono szyld długości 16, a szerokości 13 i 
•.di z napisem. Szyld należy przybić w miejscu wi- < 

docznem z prawej strony wejścia, a wszystkie dla 
jednostajności winny być pomalowane na kolor bia
ły, napis zaś i bordiury na czarny. Niezależnie od 
powyżej wyłuszczonego, takie same szyldy zostały 
również ustanowione dla żydowskich domów modli
twy z odpowiednim napisem. O wykonaniu niniej
szego rozporządzenia należy mi donieść najdalej do 
d. 13-go maja r. b."

— P. oberpolicmajster zamieszcza w Gaz. polic. 
następujące rozporządzenia: „Z polecenia mego do
konano rewizji w domu modlitwy dla izraelitów, 
utrzymywanego przez Mordkę Koziebrodę pod nr. 
5-ym przy ul. Krochmalnej, przyczem okazało się, 
że wzmiankowany dom utrzymywany jest niemożli
wie brudno i że niema w nim niezbędnych ławek; 
nadto znajduje się na pierwszem piętrze, co na wy
padek pożaru stanowi dla modlących się groźne nie
bezpieczeństwo. Z tego powodu i z uwagi, że w do
mu pod nrem 5-ym do odprawiania modlitw znajdu
je się szkoła na dole, utrzymywana w zupełnym po
rządku, polecam komisarzowi cyrkułu 7-go dom mo- 
dlitwy Koziebrody zamknąć i donieść mi o wykona
niu niniejszego rozporządzenia.” — „Ponieważ Ale
ksander Ochlewski, utrzymujący kantor próśb, wy
dane mu pozwolenie odstąpił osobie trzeciej i nadto 
wogóle nie czyni zadość warunkom, obowiązującym 
tego rodzaju procederzystów, przeto pozbawiony zo- 
staje prawa dalszego utrzymywania kantoru, nad 
czem policja winna rozciągnąć odpowiedni dozór.”

= Jak donosi Gaz. polic., aż do niedzieli przewo
dniej dozwolono nietylko za Żelazną Bramą i na Sta- 
rem-Mieście, lecz i na Muranowie prowadzić sprze
daż do zmroku. Stoły, na których sprzedawane są 
szynki, mogą być ustawione na placu za Żelazną 
Bramą przy ogrodzie Saskim; oprócz tego dla dro
bnego handlu dozwolono ustawiać stoliki tuż przy 
rynsztokach na ul. Franciszkańskiej od rogu Nale
wek do domu pod nr. 22-im.

W tygodniu bieżącym na odbytej licytacji in 
minus utrzymała się fabryka Wysoka z dostawą 
150,000 pudów cementu do budowy twierdzy w Os- 
sowcu.

Cyrk p. Ernesta Cinisellego udaje się w d. 
25 ym b. m. z Warszawy na lato do Odesy.

= Zwołane na dzień 9-ty b. m. ogólne zgromadze
nie akejouarjuszów banku dyskontowego, z powodu 
zbyt małej liczby zameldowanych akcyj, będzie odro
czone do d. 30-go b. m. Odbyte w dniu tym zebra
nie będzie prawomocne bez względu na ilość akcyj, 
oraz liczbę obecnych akcjonarjuszów. Zarząd banku 
proponuje wypłatę dywidendy za rok ubiegły w sto
sunku 7*7, co wyniesie od jednej akcji 19 rs. 25 kop.

~ Prokurator warszawskiej izby sądowej, rz. r. st. 
Turau, powrócił wczoraj z Petersburga i przyjmuje 
interesantów w kancelarji swej w gmachu izby sądo
wej na placu Krasińskich codziennie (oprócz niedziel 
i świąt) od godziny 1-ej do 3-ej po południu.

— W dniu wczorajszym przyjechali: honorowy 
opiekun t. r. Pfel z Petersburga, gubernator kielecki 
rz. r. st. Iwanienko z Kielc, naczelnik dyrekcji nau
kowej rz. r. st. Dobrowolski z Siedlec, profesor uni
wersytetu rz. r. st. Leontowicz z Odessy; wyjechali 
zaś: koniuszy lir. Aleksander Berg do Radomia, je- 
neralny konsul Wielkiej Brytanji Henryk Grant do 
Londynu i jeneralny konsul włoski oraz belgijski 
Mieczysław Epstein do Paryża.

= Z literatury.
* Wielka encyklopedja ilustrowana” dobiegła już 

do lit. B.
Ostatnie zeszyty zawierają kilka obszerniejszych 

i zasługujących na uwagę artykułów, jak „Bajka”, 
„Balińska” i „Balada”—przez Piotra Chmielowskie
go, „Balistyka” —- Stanisława Kramsztyka, „Bal
zak”—Ignacego Matuszewskiego, „Bałtyk”—-Wacła
wa Nałkowskiego, „Balneologja” — dra Fabjana 
i w. in.

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Manfred”, w Roz

maitościach „Kłopoty pana Traretti”, a w Małym 
„Profesor moralności” i „Załoga okrętu”.

* Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na ju
tro „Lukrecję Borgję” z udziałem panny Lantes i 
p. Woloszki.

* Teatr Rozmaitości daje jutro „Lenę” Jasieuczy- 
ka z panną Trapszówną pierwszy raz "w tytułowej 
roli.

* W teatrze Małym jutro po raz jedenasty z rzę
du „Profesor moralności”.

Widowisko rozpocznie „Załoga ókrętu”.
* „Requiem” Verdiego wykonane zostanie w przy

szłym tygodniu we wtorek i "środę na deskach teatru 
Wielkiego.

Dzieło to powtarzanem więcej nie będzie.
* „Profesor moralności” grany będzie codziennie 

w teatrze Małym do środy przyszłej włącznie.

I * Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed- 
' stawieniach osób w teatrach: Wielkim 528, Rozmai- 
I tości 273, Małym 322 i w cyrku 199.

= Nowy szpital.
Według "projektu, wypracowanego przez komitet, 

I wybrany ze strony gminy starozakonnycb, i przyję
tego przez radę miejską dobroczynności publicznej, 

i nowy szpital będzie ogólny dla pomieszczenia 400 
j chorych obojga płci.

Projektowany szpital, oprócz oddziału dla chorób 
j ogólnych, posiadać będzie oddzielne oddziały dla 

chorych: piersiowych, zaraźliwych, sy liii tycznych 
i i skórnych, a także większy pawilon chirurgiczny 
I i ginekologiczny oraz oddzielny zakład dla obłą

kanych.
Pod budowę nowego szpitala nabyto 180,000 łokci 

kwadratowych, a roboty podług planów budowni
czego Gebla rozpoczęte być mają jeszcze w r. b.

= Tanie kuchnie.
Z powodu zamknięcia taniej kuchni przy ulicy Czer

niakowskiej, w myśl uwag, które zamieściliśmy w nie
dzielnym Kurjerze, jeden z czytelników pisze co na
stępuje:

„Zarząd tanich kuchni, nie chcąc narazić żelaznego 
kapitału instytucji na uszczerbek, zmuszony był ku
chnię nr. 3, przynoszącą coraz większe straty, zwi
nąć.

Lecz obowiązkiem zarządu jest przedsięwziąć wszel
kie możliwe środki, aby niet.^lko pomienioną kuchnię 
w jesieni znów otworzyć, lecz założyć jeszcze nr. 4 
w’ dzielnicy również gęsto przez ludność robotniczą 
zamieszkanej, a mianowicie w pobliżu stacji towaro
wej kolei wiedeńskiej.

Ponieważ nic się odrazu nie robi, więc należałoby 
teraz zawczasu rozpocząć działalność w kierunku zje
dnania dla instytucji właścicieli fabryk, jak to uczy
nił zarząd stowarzyszenia spożywczego „Merkury”.

Tanie kuchnie w dzielnicach roboczych winny być 
zorganizowane inczej, niż nr. 1 i nr. 2, i wówczas tyl
ko mogą liczyć na powodzenie.

W jaki sposób należy je prowadzić i w czem fabry
kanci mogą dopomódz "instytucji?—okaże się z narad 
członków zarządu, do udziału zaś w tych naradach po
trzeba koniecznie zaprosić właścicieli i zarządzających 
fabrykami w obu wymienionych dzielnicach.

Pośpiech jest konieczny, bo miesiące wiosenne szyb
ko upływają, a w lecie mnóztwo osób wyjeżdża.”

Do słów powyższych nic nie dodajemy, chyba 
, życzenie, aby ruchliwy i energiczny wiceprezes od

działu tanich kuchni, p. Lewandowski, postarał się 
ó rychłe zwołanie sesji w myśl wyrażonych uwag.

= Powiększenie flotyli.
Administracja żeglugi parowej Maurycego Fajan- 

sa powiększyła swą flotyllę jeszcze o jeden statek 
długości 39 stop z maszyną o sile 25 koni.

Parów iecten zbudowany zo stał w całości przezi 
inżeniera Józefa Szopskiego w warsztatach żeglug 
Fajansa na Solcu.

Statek nowy nazwany został „Kopernik” i jeździ 
już na linji Płock-Warszawa.

Osób zabrać może 170.
<= Echo z Brazylii.
Pan M., zamieszkały przy ul. Nowy-Świat nr 8, za

komunikował nam list z Brazylji pisany przez Józefę 
Kownacką, dawna sługę państwa M., która wraz z ro
dzicami i braćmi wiosną r. 1890-go wyemigrowała.

Kownacka donosi, że oboje rodzice i starszy brat 
nie żyją, padli bowiem ofiarą żółtej febry w kolo- 
njach.

Co się dzieje z dwoma młodszymi braćmi, Kowna
cka nie wie, sama zaś znalazła miejsce w Rio w fa- 

| bryce cygar.
Marzeniem jej—dostać się z powrotem do kraju, 

odmawia sobie wszelkich wygód, byleby tylko uzbie
rać potrzebną sumę na drogę.

Państwo M., chcąc dopomódz’nieszczęśliwei ofierze 
nie własnej lecz rodzicielskiej lekkomyślności, wy
słali sumę rs. 100 dla Kownackiej pod adresem 
konsula russkiego w Rio.

e= Dwa pożary.
Pożary z powodu iskry od parowozu na kolei nad

wiślańskiej są już wypadkami prawie codziennemi.
W dniu wczorajszym parowóz pociągu towarowe

go nr. 21 w drodze z Kowla był przyczyną aż dwóch 
pożarów.

Na 292-ej wiorście spalił siestos podkładów sosno
wych, na 287 zaś wiorście spłonął kawał lasu, nale
żącego do leśnictwa rządowego Świdnik.

Szkody są znaczne."
= Walka ze złodziejami.
Ubiegłej nocy stróż, dozorujący składów towarowych na 

stacji Praga kolei nadwiślańskiej, zauważył skradających się 
kilku ludzi.

Gdy na wołanie stróża nieznajomi, zamiast się oddalić, czy
nili przygotowania do otworzenia drzwi magazynu, oficjalista 
strzelił z pistoletu, nabitego śrutem.

Randa rozpierzchła się i tylko pozostał na placu mężczyzna, 
któremu naboi nrzostrzelił policaak i wybił oko.



KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 8 kwietnia 1892 r. Nr. 9 
Omdlałego z bólu, a niewiadomego a naawieka, odwieaiono 

do szpitala starozakonnych.
©odąć należy, iż wobec nieustannie wydarzających się kra

dzieży na Pelcowiznie, zarząd kolei otrzymał pozwolenie na 
broń palną dla stróżów nocnych.

=■ Przy pracy,
W fabryce ciesielskiej Bewcnsego pod .Y» 7^ym przy ul. 

Czerniakowskiej przy rznięciu desek robotnikowi, Stanisła
wowi Urbaniakowi, piła odcięła palce u prawej ręki.

Urbaniaka, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono do 
szpitala św. Kocha. 

= Przygniecenie.
W dniu wczorajszym na szosie rądzymińskiąj przewróciła 

się bryka frachtowa z ośmiu pasażerami.
Sześciu z nich, oprócz lekkiego potłuczenia, ważniejszego 

szwanku nic doznułOj lecz Jankiel Borucher i Itta Wasserma- 
nowa zostali przygnieceni cii.żarem wehikułu.

Obojga wydobyto w stanie bezprzytoninym i okazało się, iż 
Wassermanowa ma złamaną rękę i uszkodzony bok, a Boru
cher uległ zgnieceniu klatki piersiowej.
= Po stracie dziecka.
57 dniu wczorajszym zauważono zniknięcie Antoniny Kra

jewskiej, żony konduktora kolejowego.
Zarządzone na razie poszukiwania nie doprowadziły do rezul

tatu.
Dopiero już o zmroku ktoś sobie przypomniał, iż Kr, mogła 

pójść na cmentarz, na grób dziecka, utraconego przed kilku 
tygodniami.

Udano się więc na Brudno i tam istotnie biedną matkę zna
leziono w stanie obłędu.

Krajewski, przyjechawszy z drogi wieczorem, zastał żonę 
w agonj i.

Nieszczęśliwa kobieta w ciągu nocy, nie odzyskawszy przy
tomności, pomimo energicznego ratunku dwóch lekarzy, życie 
zakończyła. 

t= Wściekły pies.
W pobliżu rogatki jerozolimskiej na Konstantego Chorzow

skiego, zamieszkałego pod 20-ym przy ul. Nowogrodzkiej, 
rzucił się wściekły pies.

Zanim na krzyk Ch. ąjawiła się pomoc, został on dotkliwie 
pokąsany, a chore zwierzę ucioklo.

Chorzowskiego po doraiasuu opatrzeniu ran odesłano do dra 
Bujwida. 

= Pożary.
Pod X» 4-ym przy ul. Ząbkowskiej i pod JC« 16-ym przy ul. 

Muiinowskiei wynikły pożary na poddaszach.
W pierwszyti) wypadku c-gioń stłumili topornicy z 5-go 

oddziału straży, w drugim sa- utróż wiąjsoowy prjy pomocy 
domowników*

•—-Htuwr*-—
-f- Według zatwierdzonego przeję minister.)um 

spraw wewnętrznych budżetu wydatków i dochodów 
m. Łomży na rok bieżący, tak wydatki, jak i docho
dy tego miasta obliczone Yustały na sumę rs. 33,585 
kop. 63. W porównaniu z rokieta zeszłym wydatki 
przedstawiają sumę o rs. 7,214 wyższą, dochody zaś 
powiększyły się zaledwie o rs. 889 kop, 46J.

+ Na powodzian.
Pisza do nas z Radomia:
„W 3. 3-im b. m. odbyło się n nas przedstawienie 

amatorskie w połączeniu z koncertem.
W zapełnionej lieznemi słuchaczami sali resursy, 

odegrana została przez amatorów krotocbwila Jorda- 
na „Polowanko” i komedja Lanci’ego „Rocznica 
ślubu”.

W pierwszej role: Pulcherji, Pudłowicza, Sobiesła
wy, Srotowskiego i inuych, w interpretacji amato
rów znalazły niezłych przedstawicieli.

W drugiej, weso*łej komedyjce, zagranej wcale do
brze, prawdziwem polem do popisu była rola Dar- 
mowskiego, ze zrozumieniem odtworzona przez zdol
nego amatora p. Wedrychowskiego; nadto rola Hen
ryki z wdziękiem i swobodą była oddana.

W części muzycznej powtórnie już występowała 
na estradzie orkiestra amatorska i z zadania swego 
wywiązała się korzystnie.

Uwertura z opery „Norma” wykonana była dobrze 
i równo, a mazur „Kuba Jurek”, na dwukrotnie 
powtórzony, wywołał burzę oklasków.

Część wokalna reprezentowana była przez amato
ra barytonistę pana P., inteligentnie traktującego 
śpiew, oraz panią 0., która udatnie zaprodukowała 
kilka aryj.

Wszystkich uczestników’ urozmaiconego programu 
publiczność darzyła oklaskami.

Również należy się szczera podzięka inicjatorom 
przedstawienia, z którego zebrany dochód brutto 
w kwocie około 400 rs., pozwoli otrzeć niejedną łzę 
powodzianom sandomierskim,”

+ Okradzenie lombardu.
Z kasy lombardu miejskiego w Białymstoku skra

dziono w tych dniach około 20,000 rs. w gotowi- 
źnie, tudzież różno kosztowności.

Lowibard ten jest instytucją filantropijną, utrzy
mywaną kosztem Towarzystwa dobroczynności.

Złoczyńcy zrobili w ścianie zewnętrznej wyłom 
i dostali się przezeń do lokalu, zajętego przez lom
bard.

-f- Pożar miasta.
Piszą do nas ze Słomnik:
„Dnia 3-go kwietnia miasto Słomniki, liczące około 

5,000 mieszkańców, stanęło w płomieniach.
Pożar wyniknął o 1-ej po południu w czterech stro

nach miasta.
Spaliły się posesje Mulankioh, w któryeh wynikł

najpierw ogień; kamienice Finkelsteina, Wulfa, 
Wierzbińskiego, Kopcia, Rostafińskiego, Brykalskiego, 
którego niedawno okradli na sumę 20,000 rs. i wiele 
innych domów stoi w płomieniach.

Straż ogniowa o 1J z sikawkami i taborem ratun
kowym stawiła energiczny opór.

Strażą dowodził naczelnik p. Rostafiński i naczel
nicy oddziałów: Sternfeld, Czyżewski i Jędrychow- 
ski.

Pożar starano się umiejscowić, lecz groźny żywioł 
Z całą grozą niszczy miasto.

Domy są przeważnie nie asekurowane.
Do godz. 4-ej po południu jeszcze nie ugaszono 

pożaru. ”
4- Kradzieże kolejowe.
Jadąey z Odesy kupiec Stogeman dopiero po przybycia do 

Warszawy spostrzegł brak w podręcznej torbie podióżnej pu
delka, zawierającego kląjnoty wartości 600 rs.

Torba była zamknięta i zamek nieuszkodzony.
Widocznie ktoś z współpasażerów, podczas kilkakrotnych 

wysiadań Stegemaua na różnych stacjach, dobrał kluczyk i 
niepostrzeżenie klejnoty zabrał.

Tutejszej mieszkance, Anieli Wojakowskiej, podczas prze
jazdu do Częstochowy skradziono woreczek z kwitem na wa
lizę.

Złodziej tak się uwinął, iż zanim W. po przybyciu na sta- 
ąję zorientowała się, iż kwitu nie posiada, waliza, zawierają
ca różne rzeczy wartości około 100 rs,, była już odebrana.

ZE Ś-WI A.T -A..

X Ze Lwowa piszą do nas: „W toku obrad nad spra
wą pomocy dla ludności, głodem dotkniętej w Galicji, p. 
Klemensiewicz upomniał się o pomoc dla chałupników, 
niemających co obsiewać. Epidcmja zdziesiątkuje lud 
roboczy. P. Kramarczyk twierdził, że lqd mrze już z gło
du i żądał podzielenia kwoty, uchwalonej przez sejm, na 
dwie połowy, 50,000 złr. przeznaczyć na zapomogi zwro
tne, a 50,000 złr. na bezzwrotne. P. Abrahałmowicz na
zywał zapomogi bezzwrotne jałmużną, którą obdarzeni 
trwonią po karczmach. P. Popowski żądał przyśpieszenia 
akcji, bo zapomoga na zasiewy przyjdzie po zasiewach. P. 
Huryk popierał Kramarczyka i przytaczał szczegóły nadu
żyć przy rozdawaniu zapomóg i egzekucjach podatkowych. 
Przytaczał fakty, że w niektórych powiatach chłop nawet 
za 12 cent, dziennie nie może znaleźć roboty, Romano- 
wicz twierdził, iż w myślenickiem są już wypadki tyfusu 
głodowego i oświadczył, że przekazanie wszystkich pety- 
cyj wydziałowi krajowemu do załatwienia byłoby ironją. 
Ostatecznie uchwalono powyższe wnioski. Następnie dy
skutowano nad projektem komisji prawniczej do zmiany 
statutu i ordynacji sejmowej w tym kierunku, aby Lwów 
miał 6 zamiast 4, a Kraków 4 zamiast 2 posłów w sejmie, 
tudzież aby prezes Akademji umiejętności i rektor poli
techniki lwowskiej mieli głos wirylny. Rożnobowski i An
toniewicz oświadczyli się przeciw projektowi dlatego, że 
reforma projektowana jest tylko częściową. Wojciech 
hr. Dzieduszycki przemawiał za projektem, aby naprawić 
bodaj jedno złe. Do uchwalenia tej sprawy potrzebny jest 
komplet przynajmniej 114—stwierdzono 116 obecnych 
posłów—po raz pierwszy od lat kilkunastu. Zanim przy
stąpiono do rozprawy szczegółowej, powstał komisarz rzą
dowy, hr. Łoś, i oświadczył, że rząd przeciwny jest temu 
projektowi. Romanowicz wyraził zdziwienie, że rząd do
piero po 30-tu latach wystąpił z taką deklaracją. Gdy 
przyszło do imiennego głosowania, okazał się brak kom
pletu. Było tylko 108 posłów, z tych 88 głosowało za 
projektem, a 10 (między nimi namiestnik hr. Badeni) 
przeciw projektowi. Tym sposobem upadła znowu ta spra
wa. Wniosek Szczepanowskiego o zrównanie prestacyj 
gmin i dworu na cele szkolne odesłano do wydziału kra
jowego, a wniosek Wład. Koziebródzkiego o zaprowadze
niu djet dla sędziów przysięgłych do komisji prawniczej. 
Bez dyskusji uchwalono założenie gimnazjum rusińskiego 
w Kołomyi obok istniejącego tamżo gimnazjum polskiego. 
Referentem tej sprawy był hr. Wojciech Dzieduszycki. 
Sejmowa komisja szkolna w porozumieniu z budżetową 
uchwaliła projekt polepszenia bytu nauczycieli, począwszy 
od d. 1 -go lipca. Kosztować to będzie krąj rocznie złr. 
200,000.’

X Zmiana dyrektorów. Na miejsce kierującego do 
tej pory subwencjonowanym teatrem paryzkim .Odeonem’, 
Porel’a, zamianowano dyrektorem Marck'a, jeneralnym 
zaś administratorem Desbeaux. Pierwszy był do tej 
pory administratorem, drugi zaś sekretarzem tejże sceny. 
Kaucję, składaną przez dyrekcję, podniesiono z 80,000 na 
60,000 fr.; oprócz tego nowi dyrektorowie obowiązani są 
złożyć w Caisse des depots et consignations 40,000 fr. 
jako kapitał obrotowy. Gdy dawniej dyrekcja Odeo- 
nu obowiązaną była wystawić rocznie cztery nowe wię
ksze dzieła o 3 i 5-iu aktach i cztery mniejsze o 1 i 2 
aktach, a więc razem conajmniej 16 aktów, obecnie da
wać ma rocznie 4 dzieła większe o 3 i 5-iu aktach i 9 
mniejszych o 1 i 2 aktach, razem zatem conajmniej 21 
nowych aktów. Dz.ieła literatur zagranicznych mogą być 
na scenę Odeonu wprowadzane jedynie za osobnem zezwo
leniem ministra. Marck’a skontraktowano na lat 7, z wa
runkiem utraty kaucji, jeżeliby przed upływem tego czasu 
podał się do dymisji lub zajął się Innem jakiem przedsię
biorstwem tsatrainem

 

I X Zamach żony. W Mans (Francja) dopuszczono się 
temi czasu zamachu zbrodniczego, który wielce wzburzył 
opinję. Młoda, 19-lotnia kobieta z dobręj, lecz ubogiej 
rodziny, pani Bardel, usiłowała otruć 25-letniego męża, 
człowieka zamożnego, przed kilku miesiącami zaledwie po
ślubionego, Celem trucicielki było zagrabienie majątku, 
którego zapis dla siebie wyłudziło uprzednio od męża. 
Pani Bardel przez dłuższy czas drobnemi ilościami, aby 
nie wzbudzić podejrzeń, nabywała u pewnego aptekarza 
strychninę, zanim jednak przystąpiła do dzieła, udała się 
do dwóch znanych w mieście wróżbiarek z zapytaniem: 
jak długo jeszcze żyć ma jej mąż? Wróżbiarki, domy
ślając się zbrodniczych zamiarów, zawiadomiły policję, 
tymczasem jednak młoda kobieta zdążyła podać w potra
wie mężowi pierwszą dawkę trucizny, po której Bardal 
ciężko się rozchorował. Szczęściem, uprzedzona przez 
policję rodzina męża, usunęła od łoża chorego żonę, po* 
czeiu pierwszy wnet przyszedł do zdrowia. Pani Bardel 

i uwięziona, wkrótce potem przyznała się do wszystkiego.
X Przywl ej domu królewskiego. Nie wszystkim za

pewne wiadomo, ii członkowie rodziny królewskiej w An? 
glji posiadają przywilej wolnej jazdy na wszystkich kola- 

i jach w granicach kraju swego. W razie jedynie, jeżeli 
• który z członków tych odbywa podróż w interesie pań

stwowym, obowiązanym jest, tak jak i każdy inny śmier* 
telnik posiadać bilet, 1 w tym jednak wypadku koszt po 
droży opłaca książę dany lub księżniczka nie z własnej 
kieszeni, lecz na rachunek skarbu. Z przywileju tego ko
rzystają równjeż wszyscy kuzyni królewskiego domu, • 
więc np. i cesarz niemiecki, Kompanja angielska .South- 

'Eastern* dalej jeszcze’posuwa usłużność swoją względem 
rodziny panującej, z czego przedewszystkiem korzysta 
książę Walji. Gdy ten ostatni udaje się na kontynent, 
nietylko otrzymuje dla świty i siebie wolny przejazd kole
jami, ale nadto używa przeprawy gratis przez kanał i do
piero na gruncie francuzkim po raz pierwszy do własnej 
zmuszony jest sięgnąć kieszeni. Kompanja .South-Ea
stern’ posiada do wyłącznego użytku rodziny królewskiej 
wagony: salonowy i sypialny, których urządzenie koszto
wało około 30,000 funtów sterlingów. przeszło zatem 
600,000 marek.

BAŃKI MYDLANE.
Bona prowadzi pięcioletniego Bola na spacer do ogrodu 

zoologicznego.
— Proszę pani, z czego się robią kły słonia?
— Kly słonia? Chyba ze starych klawiszy, moje data* 

cko—odpowiada bona po pewny m namyśle.
>>

W sądzie,
— Cóż, oskarżony? Przyznaj ęsz się do winy?
— Proszę pana sędziego, choćbym powiedział, że nie, 

to i tak pan sędzia nie uwierzy...
*

Sprostowanie.
Wobec wiadomości, iż kilkanaście artystek przybyłe 

już do Warszawy dla debiutowania w .Lenie’, Sabińcia 
Zielińska prosi nas o zaznaczenie, iż w bieżącym miesiącu 
roli tej grać stanowczo nie będzie.

— Dziś, w pierwszym dniu ciągnienia 3-ej klasy 
j 158-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó- 
' wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 16,760 

rs. 3000 u kolekt. Kryńskiej w Warszawie; nr. 476 
rs. 2000 u kolekt. Wierzbickiej i Klejna w War
szawie; nr. 21,221 rs. 1000 u kolekt. Witkowskiej 
i Zaręby w Warszawie; nr. 21,741 rs. 1000 u kol. 
Trzcińskiej w Warszawie; nr. 8650 rs. 500 w kole
kcie Czerwonego Krzyża w Warszawie. Po rs. 200 
wygrały nra: 537, 3722, 5156, 6372, 7545, 7585, 
8617, 10,072, 11,727, 12,713, 14,025, 16,706, 21,154. 

mr u J*Jł o io a a i.

S. j. p.

Szymon Olszowski,
b. urzędnik drogi żel. warszawsko-terespolskiej, 

eme.yt, 1438
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramenta
mi, w dniu 7 kwietnia 1892 r. przeniósł się do wieczności, 
pizeżywszy lat 54. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w d. 
U-ym kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie 10-eJ i pół 
zrana, w górnym kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodową), wyprowadzenie zaś zwłok nastąpi tegoż 
dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej po południu na cmen
tarz powązkowski. Na smutne te obrządki pozostała żona 
i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo
mych zmaiłego. Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą.

+ 8. p. Jjlja i SiWtOT NOWIŃSK/,
wdowa po rz. radcy stanu, członku rz. .senatu, po krótkich a 
ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła 
w Bogu dnia 6 kwietnia r. b., przeżywszy lat 82. Pogrążona 
w głębokim eroutkn rodzina zaprasza krewnych, prayjtwiół i 
i tuąleiiiycli na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narcdieuia
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Najśw. M.irji Panny na Leszniet dnia 9-go kwietnia, to jest 
w sobotę, o godz. 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. 
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —604—

-

8. ♦ E

Paulina z Domżalskich 
TTTICJLŁŁO, 

wdowa po dyrektorze oddziału b. Banku Polskiego, opa
trzona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, zasnęła 
w Bogu dnia 6-go kwietnia 1892 r. Pogrążone w głębo
kim smutku dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do dolnego kościo
ła św. Aleksandra w dniu 9-ym kwietnia, to jest w sobo
tę, o godzinie 11-ej przed pot, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, zaraz po 
skończonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —603—

t W sobotę, dnia 9-go kwietnia, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Bronisława Thieme, 
•dpra wioną będzie msza żałobna w kościele św. Krzyża, o go
dzinie 10-ej zrana. —1440—
i Unia 9-go kwietnia, w sobotę, w rocznicę śmierci, odbę

dzie się msza święta, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. 
Andrzeja (plac Teatralny), za duszę 1444

i. p. Olimpii z Morzyńakich
SB**■ i> ■ c* i «\j •
+ Dnia 9-go kwietnia r. b., o godzinie 8-ej i pół zrana, 

w kościele katedralnym św. Jana odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za spokój duszy

ś. p. Emilji Bednawskiej, 
na które senjorowie archikonfratemji literackiej uprzejmie za
praszają. —1489—

+ W dniu 9-ym kwietnia r. b., to jest w sobotę, jako w dniu 
imienin

ś. p. Marji i Bętnowstich Zienkiewicz, 
o godzinie lO-ej zrana, w kościele arcbikatedralnym św. Jana 
odprawione zo-tanie za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne, 
naktóiejoz stała rodzina zaprasza. —1448—

4 W obotę, to jest dnia 9-go kwietnia, jako w czwartą ro- 
•Bic; śmierci

i. p. Fauliny z Głuchowskich 
JXZLxjllxx a o wicz, 

odprawione będzie nabożeństwo żułobne w kościele św. Krzy
ża, o godzinie 11-ej przed poł., na które córki i zięć zapraszają 
krewnych i znajomych. —1423—

+ W dniu 9-ym kwietnia, to jest w sobotę, jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Cpalskich

KKkO WSKIJEJ, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne o godz. 10 rano, w kościele 
św. Józefa Oblubieńca (po karmelickim),na Krak.Przedm., na 
które pozostały mąż z córką i wnukami zaprasza krewnych i 
znajomych. —1435—

+ W sobotę, to jest dnia 9-go kwietnia, zaduszę

ś. p. Erazma Czekierskipga.
•Ubędzie się w kościele św. Aleksandra, o godzinie lO-ej i 
pół zrana żałobne nabożeństwo. —1419—

•p W dniu 9-ym kwietnia, o godzinie O-ej i pół zrana od
będzie się w kościele św. Krzyża w kapliey Matki Boskiej, ża
łobne nabożeństwo za duszę
1431 i. p. ALFONSA MOSZCZENSKIEGO.

+ Dnia 9-go kwietnia r. b., o godzinie 11-ej przed poł., jako. 
* 1-ą rocznicę śmierci 2—1415

ś. p. Antoniego Kulikowskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za jego duszę w kościele św. 
Józefo Oblubieńca (po-karmelickim) naKrak.-Przedm., na któ
re pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

r Dnia 9-go kwietniar.b., o godzinie 11-ej przed południem 
w kościele powązkowskim odbędzie się żałobne nabożeństwo 
zaspokój duszy ś. p. Emilji z Gi karłowskich

BEDNAWSKIEJ,
i... w drugą rocznicę jej zgonu, na które to nabożeństwo po
zostały mąż, krewnych, przyjaciół i znajomych uprzejmie za
prasza. ' 2—1403

ł W dniu 28-ym marca r. b. umarł w Kutnie
Ś. p. ZENON WIlXlEHfakl, 

•ekretarz miejscowego sądu gminnego, przeżywszy lat 44. 
Pozostała w głębokim smutku żona wraz z czworgiem osiero
conych dzieci, składając serdeczne podziękowanie wszystkim 
przyjmującym udział w oddaniu ostatniej posługi zwłokom 
zmarłego i w niesieniu słów pociechy i współczucia strapionej 
rodzinie, jednocześnie dzielę się tą smutną wiadomością z nie
obecnymi kolegami i znajomymi nieboszczyka.
—1434— Aniela z Wodzyńskich Wieczerska.

--- ■ - - » . - -------- - ---- —r——wrw--.

Z Petersburga.
Nowosti piszą:
„Po zawarciu traktatów handlowych pomiędzy 

mocarstwami, wchodzącemi do składu trójprzymierza, 
gazeta nasza dowodziła nieje Inokrotnie, jak uiezbę- 
dnem jest dla Rosji wyjście z jej dotychczasowego 
stanu odosobnienia handlowego. Wówczas też wy
powiedzieliśmy zdanie, że Rosji należałoby, jeżeli 
nie bezpośrednio przyłączyć się do nowej ligi ekono
micznej, to przynajmniej postarać się o zawarcie do
godnych traktatów handlowych z Francją i Niemca
mi. W szczególności zaś popieraliśmy myśl pole

pszenia stosunków ekonomicznych Rosji z Niem- i 
cami.

pi rzeczywiście, warunki geograficzne bezpośre
dniego sąsiedztwa Rosji i Niemiec wymagają, aby 
pomiędzy obydwoma mocarstwami nie było żadnych 
nieporozumień. Wojna ekonomiczna, celua—nieiyl- 
ko nie zbogaciła Rosji ani Niemiec, lecz przeciwnie 
szkodziła i jednej i drugim, ponieważ odbyała się 
niekorzystnie na interesach konsumentów. W tym 
samym czasie walka celna odbijała się również 
niepomyślnie na stosunkach politycznych Rosji 
i Niemiec, podtrzymując zobopólne rozdrażnienie. 
Russcy oburzali się na wysokie cła, jakie musiało o- 
Slacać zboże russkie, Niemcy zaś na cła od swoich pro- 

uktów.
„Trzeźwe umysły zarówno w Rosji, jak i w Niem

czech, rozumiały całą niestosowność podobnego sta
nu rzeczy, ponieważ zostało w zupełności wyjaśnio- 
nem, że Niemcy nie mogą obejść się bez zboża rus- : 
skiego, a Rosja bez pewnych wyrobów niemieckich.

„Teraz widocznie w sferach kierujących obydwóch 
państw sąsiednich przeświadczono się o nienormalno
ści takiego stosunku wzajemnego. Sądząc z niektó 
rych faktów, kwestja układów handlowych pomiędzy 
Rosją a Niemcami wchodzi obecnie w fazę stanow
czą. Berliner Tageblalt mówi o utworzeniu się nieba- I 
wem w Petersburgu specjalnej komisji finansowej, 
która zajmie się sprawą układów pod kierunkiem pt/j 
Abazy i z udziałem pp. ministrów spraw zagranicz
nych i finansów. Jeżeli wiadomość ta znąjdzie po- 
twierdzenib, to cieszyć się tylko z tego wypada.”

W dalszym ciągu gazeta powiada:
„Mówiąc o stosunkach ekonomicznych Rosji i Nie

miec, nie możemy przemilczeć jednej okoliczności, 
o której zwykle zapominano lub pozostawiano na 
uboczu. Oto, zaostrzone stosunki ekonomiczne po
między Rosją a Niemcami zawsze służyły dla polity
ków austriackich, jako powód do utrzymywania roz
działu politycznego pomiędzy russkimi a niemcami. 
Polityka austrjacka— należy jej oddać tę sprawie
dliwość — bardzo zręcznie umiała zawsze wyzyskać I 
każdą sposobność, mogącą rozdział ten powiększyć. 
W ostatecznym razie i przy sprzyjających warun
kach Austrja sama nawet stwarzała takie okoliczno
ści. Nie nadarmo też ks. Bismark tak wiele mówił 
o tern, że Austrja osiągnęła swój cel, zmieniwszy na 
swoją korzyść przymierze z Niemcami i przygoto
wawszy sobie zręcznemi manewrami grunt do zawar
cia traktatu handlowego z tem samem mocarstwem. 
Ani jedno, ani drugie nie nastąpiłoby, gdyby politycy 
austrjaccy nie umieli skorzystać w swoim czasie z o- 
koliczności, dowodzących ochłodzenia stosunków po
między Rosją a Niemcami.

„Na szczęście teraz sama prasa niemiecka skarży 
się na skutki traktatu handlowego z Austrją i wska
zuje na niebezpieczeństwo przepełnienia rynku nie
mieckiego papierami austrjackiemi. Ostatni artykuł 
Kreuzzeitung, bynajmniej nie odznaczającej się życzli
wością dla Rosji, dowodzi jasno, iż niemcy zaczyna
ją rozumieć całą niedogodność odgrywania roli śle- ' 
pego narzędzia Austrji.

„W każdym razie stosunki ekonomiczne russko- I 
niemieckie, rozpatrywane nawet niezależnie od poli- I 
tyki austrjackiej, wymagąją odmiennego posta- • 
wienia, więcej odpowiadającego wzajemnym intere- ! 
som Roąji i Niemiec. Nie będziemy tutaj mówili ani 
o uczuciach, ani o sympatjach, ani o wiecznym poko
ju ■— lecz tylko o interesach. Cały dzisiejszy syste- 
mat polityczny Europy może pozostać niezmieniony, 
ponieważ stanowi on należytą rękojmię pokoju. Lecz 
zbliżenie się Rosji do Niemiec na gruncie ekonomicz- I 
nym zapewni tylko jeszcze większą trwałość temu 
svstematowii zagwarantuje pokoj europejski na czas 
dłuższy.

„Każde poważne usiłowanie w tym kierunku mo
żna powitać z radością, jako nowy krok ku lepszej 
przyszłości.”

W Now. wr. znajdujemy następującą wzmiankę:
„Urzędnik departamentu kolejowego ministerjum 

finansów, inspektor zbożowy, p. Kozłowski, delego
wany został, jak wiadomo, przez p. ministra finan
sów za granicę. Obecnie p. Kozlowski znajduje się 
w Paryżu, dokąd przybył z Marsylji. W miastach 
tych inspektor zbożowy przedstawił komitetom gieł
dowym próby pszenicy rusakiej, która uznana zosta
ła za czyniącą zadość wymaganiom rynków miejsco
wych. Z kolei p. Kozłowski udaje się do Londynu, 
a po Wielkiejnocy powraca do Petersburga.”

Now. wr. w ostatnim numerze przytacza listę ofiar, 
które poniosły śmierć lub znajdują się w lazarecie 
z powodu eksplozji w fabryce prochu pod Petersbur 
giem. Lista obejmu je 8 zabitych i 5 rannych. W no
tatce, uzupełniającej listę, czytamy:

„O sile eksplozji sądzić już można z tego, że cały 
budynek z cegieł zniszczony został do szczętu wraz 
z fundamentami. Żelazny dach budynku, według 
słów naocznych świadków, wyrzucony został yv po
wietrze na wysokość 40 sążni. Cudowi tylko przypi
sać można, że liczba ofiar nie powiększyła się skutkiem 

W.}

i Bo
na fir-

• -uy.
Berlin 8 go kwietnia (Tel. pryw. K. W.) — 

Projektu przebudowy Malej sali w zamku królewskim 
zaniechano z powodu znacznych kosztów.

spadania szczątków dachu i cegieł. Ministerjum woj
ny prowadzi szczegółowe śledztwo, celem wykrycia 
przy czyn ekspl ozj i. ’

ZMARLI.
Bsym 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) -» 

Włochy opłakują w tej chwili zgon dwóch zasłużo
nych mężów. W Weronie zmarł jen. Piancll, który 
pomiędzy r. 1860-ym a 1870-ym stłumił rewolucyjne 
briggantaggio w południowych Włoszech, a w Rzy
mie senator wenecki, Maurogonato, jeden z ostatnich 
towarzyszów Manina.

PROCES L0"rDA-MAJ0RA.
IjOndyn 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Sąd policji poprawczej przy Bowstreet przekazał 
sądowi przysięgłych proces przeciw byłemu lordowi- 
majorowi Londynu, Henrykowi Isaacsowi, jego bra
tu Józefowi, tudzież Karolowi Dollmanowi 
racemu Bottomleyowi o oszustwo, dokonane 
mie „Hansard Publishing Union”,

ZARĘCZYNY.
Bukareszt 8-go kwietnia. (Tel. pr. K.

W ciągu bieżącego miesiąca odbędą się w Edymbur- 
gu zaręczyny rumuńskiego następcy tronu z księżni
czką Marją edymburską.

Budapeszt 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. T7.)— 
Rada miejska wybrała komitet z 40-tu członków, 
mający zająć się urządzeniem 25-letniego jubileuszu 
koronacji cesarza Franciszka-Józefa na króla wę
gierskiego.

Berlin 8-go kwietnia. (TeL pr. K. W.) — 
Dzienniki donoszą, że z Belgją i Holandją rozpoczę
ły się układy, celem współdziałania w krokach o 
obronnych przeciw anarchistom.

Berlin 8-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ankieta dla reformy giełdowej rozpoczęła swoje ob
rady.

Telegramy „Kuriera Warszawskiego".
Petersburg 8-go kwietnia. (TbZ. pryw. K. TE)-* 

Najjaśniejszy Pan przyjmował we środę metropolitę 
Kozłowskiego, biskupów: Bereśniewicza, Nowodwor
skiego i Simona, a wreszcie prałata wileńskiego Zda
nowicza. (Aj. półn.)

FUNDUSZ WELFÓW.
Berlin 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Izba panów sejmu pruskiego przyjęła ustawę o znie
sieniu sekwestru, nałożonego na majątek króla hano
werskiego. Sprawozdawca Dernburg wyraził nadzie
ję, że lud hanowerski tem ściślej zwiążesię teraz ser
cem z Prusami. Hr. Mtinster dziękował cesarzowi 
imieniem hanowerskiego sejmu prowincjonalnego za 
wielkoduszną inicjatywę; krok ten musi przyczynić 
się do utrwalenia stosunków. Hr. zu Inn und Knyp- 
hausen zapewnił imieniem zachowawczej ludności 
Hanoweru, że będzie ona stała odtąd wiernie przy 
królu i państwie.

, SPRZENIEWIERZENIE.
Crdańsfc 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) —» 

Dyrektor Towarzystwa kredytowego w Tczewie, 
Preuss, zbiegł bez wieści. Policja zamknęła kasy. 
Stwierdzono, że w Gdańsku Preuss albo towarzysz je
go rozmieniali papiery wartościowe w sumie 320,000 
marek. W Tczewie panuje silne wzburzenie.

ZBRODNICZY NAPAD.
Inowrocław 8-go kwietnia. (T. pr.K. W.)- 

Dziekana tutejszego, księdza Ponińskiego, napadło 
wczoraj w jego mieszkaniu czterech rabusiów. Ka
płan poniósł rany od strzałów rewolwerowych.

SAMOBÓJSTWO.
Budapeszt 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 17.)— 

Wiceprezes najwyższego trybunału, Zwólff, przy
bywszy do Preszburga, zastrzelił się z rewolwe
ru. Przyczyną samobójstwa jest głęboka melan- 
cho^ja.
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In.s bruk 8-go kwietnia. (Td. pryw. Kur. W.)— j 
Sejm tyrolski przyjął ustawy szkolne. Stronnictwo 
klerykalne dodało zastrzeżenie przeciw państwowe- ' 
mu. ustawodawstwu szkolnemu, które narusza samo- I 
rząd krajów koronnych i uwłacza prawom kościoła.

lary z 8-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Okólnik biskupa z Nancy ogłasza, iż, wobec zajść gor
szących w kościele, zrzeka się dalszych dysput reli- j 
gijnych, zastrzega się wszelako przeciw pogwałceniu 
swobód kościoła. ,

• jparyś 8-go kwietnia. (Tel. pry w. K. W.) — 
Journal des Debate donosi, że biskup Turinaz z Nan- 
c,v zamierza wystosować odezwę do rządu, w któ
rej przypomina, że każdy obrządek religijny we 
Urancji ma prawo do opieki rządu. Izba adwoka
tów w Nancy ma wykreślić z listy swoich członków 
adwokata, który w białej bluzie robotniczej uczest- . 
{liczył w skandalu kościelnym podczas kazania bi- j 
^kupa Turinaza.
- JParyz 8-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
jkkademja francuzka przyznała nagrodę Thiersa 

sumie 2,000 fr. ministrowi marynarki, Cavaigna- 
£owi, za napisanie dzieła o Prusach.

JParyż 8-go kwietnia. (Tel; pryw. Kur. War.)— 
Osobna wyprawa europejska do Abomeyu (Dahomej) 
uważana jest w sferach rządowych za zbyteczną.

JUruksella 8-go kwietnia. (Tel. pr. K. WJ-— 
senacie belgijskim Lammens zażądał przywróce

nia władzy świeckiej Papieża i odwołania posła bel
gijskiego przy Kwirynale. Prezes ministrów, Beer- 
łiaert, wykazał niepodobieństwo tych zmian.

Jladryt 8-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Devac i Fereira poczynili szerokie zeznania. Poka
zało się, że Devac był także sprawcą dawniejszego 
zamachu na konsulat hiszpański w Lizbonie.
, JLondyn 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Z Buenos-Ayres donoszą, że radykaliści przygotowu
ją nowe zaburzenia. j

jdelgrad 8-go kwietnia. (Tel. pr. K. W).—
- tajnem posiedzeniu skupczyny rząd wyłuszczył 

powody, dla których żąda dwudziesto procentowego 
podatku do podatków na cele wojskowe.

Jiłelgrad 8-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — j 
Śkupczyna uchwaliła 26-miljonowy kredyt woj- j 
skowy. >L

'JTeheran 8-go kwietna. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Cholera w Heracie słabnie. Powątpiewają nawet i 
czy jest to prawdziwa cholera azjatycka.

ESerlin 8-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) —-
2 0-9Ruble w gotówce

Ruble na dostawę
(wczoraj 209.25)
(wczoraj 209.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Interesującemu się.— Wręczono uczniowi szkoły handlo- 
■wąj im. Kronenberga na opłatę -wpisu.

licjtacjajjrtarizie.
Wczoraj sprzedano w lombardzie miejskim osta

tnie z liczby nieprolongowanych 14 zastawów, ob
ciążonych pożyczką w sumie 345 rs., a oszacowa
nych na 474 rs., ze" sprzedaży zaś osiągnięto 420 rs. 
90 kop.

Numery sprzedanych wczoraj zastawów oraz o- 
siągnięte za nie kwoty są następujące:

24040—15 rs. 20 kop.; 24048—14 rs. 50 kop.; 24065— ' 
55 rs. 40 kop.; 24066—15 rs. 80 kop.; 24067—50 rs. 10 i 
kop.' 24074—26 rs. 60 kop.; 24103—12 rs.; 24104—31 rs. 10 
kop.’; 24111—10 rs. 10 kop.; 24115—12 rs. 50 kop.; 24306— 
9 rs.; 24313—53 rs. 10 kop.; 24366—55 rs. 50 kop.; 24367— 
60 rs.

Ogółem w ciągu minionej licytacji sprzedano 304 
zastawy, obciążone pożyczką w sumie 8,939 rs., a o- 
szacowane na sumę 11,268 rs., ze sprzedaży zaś o- : 
siągnięto 12,752 rs.; ogólna zatem przewyżka, osią- | 
gnięta przy sprzedaży, wynosi 3,813 rs., lecz z tej 
sumy potrącone jeszcze być muszą zaległe procenty 
i koszty licytacyjne, a reszta wydana zostanie okazi
cielom właściwych świadectw zastawowych.

Wypłacanie przewyżek rozpocznie się dopiero po 
zatwierdzeniu przez magistrat operatu licytacyjnego, 
o czem nie omieszkamy w swoim czasie donieść, 
i potrwa przez rok cały; po upływie tego terminu 
nieodebrane przewyżki przelane zostaną do fundu
szów lombardowych na rzecz warszawskich zakła
dów dobroczynnych, a posiadacze świadectw zasta- 
wowvch utracą zupełnie prawo do odbioru kwot.

Warszawa 8-go kwietnia.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kursy 209.50, 209.75 i podobno 210 za ruble wpła
ceniu, co odpowiada kursom 47.72|, 47.67| i47.62£ bez 
kosztów, a otrzymane nadto depesze zaznaczały mocną 
tendencję giełdy berlińskiej z powodu nowych pogłosek 
o zbliżeniu na polu ekonomicznem stosunków russko-nie- 
mieckich. Nasze zebranie rozpoczęło obroty kursem 
47.85 (równia 209 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy 
i przy dość chętnej podaży waluty, spowodowanej powyż- 
szemi taksacjami, obniżyło tę cenę do 47.70 (L j. 209.70 
m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 15 kop., a przy 
uwzględnieniu wczorajszego kursu końcowego 10 kop. na 
korzyść rubli. W dostawach robiono dziś dość dużo. 
Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu czerwca 
r. b. po 47.57J, 47.55 i 47.52|, w końcu maja r. b. po
47.60, 47.57J-, 47.55, 47.52j i 47.50, w końcu b. m. po 
47.621, w d. 14-ym b. m. po 47.62^ i dostawy kilkodnio
we z odbiorem codziennym stosownie do woli zbywającego 
po 47.65.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.85, 47.80, 47.774, 47.75, 47.72| i 47.70, 
przeważnie jednak po kursach 47.75 i 47.721. Londyn 
krótki i Paryż krótki bez ruchu. Za Wiedeń krótki osią
gano 82.20 i 82.15.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.71 i na Paryż 38.85.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
102.65 I-ej s. i po 101.90 Ii-ej, III, IV-ej i V-ej ser., 
a umieszczono kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji w du
żych sztukach po 101.65 i-101.70, oraz rs. 25,000 z do
stawą trzymiesięczną do woli zbywającego poi 01.40. Li
sty zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 103 
I-ej, po 102.90 Ii-ej ser., po 102.25 III-ej ser., po 101.35 
IV-ej i V-ej ser., wzięto zaś kilkanaście tysięcy I i II serji
102.60, dwadzieścia kilka tys. III-ej ser. po 102, oraz 
kilkanaście tysięcy IV-ej i V-ej ser. po 101.15. Kupiono 
kilka tysięcy 5% listów zastawnych m. Łodzi III s. po 
99.50 i 99.60. I.istów zast. 6% kaliskich i płockich u- 
lokowano kilka tysięcy po 104,60. Za kilkadziesiąt tys. 
obligów kanalizacyjnych m. Warszawy otrzymano po 99.65 
i 99.70. Za kilka tys. 5% listów zastawnych wileńskich 
osiągnięto 100.35.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.56*/,, marki w got. 
po 48 kop., guldeny po 72^ kop. i franki po 39 kop., za
płacono 47.80 za kilka tys. marek w gotówce.

Nieurzędowe. knrsa żądane:, za Berlin krótki 47.90, 
za Londyn krótki 9,72, za Paryż krótki 38.90 i za 
Wiedeń krótki 82.30. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.85 netto. Wiadro 
78% rs. S.6 2 68-— 2%. Dowozy i zapasy dostateczne. 
Usposobienie bardzo słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. 
kowity rs. 10.75.

Jtt-me Clarisse IDardenoy, 
właścicielka magazynu, 

powróciła z Paryża. 1409

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 35 za pudełko, polecają Trzciński, 
Urbanowicz i llózyckl, skład materjałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczno w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego. 2r

"ADAMA SŁOŃSKIEGO 
pierwszy w kraju specjalny zakład giloszerski. Ul. 
Mylna nr 9. 1259

Dentysta Piotr Ktejn—Leszno 6. 
. Wyjmowanie zębów przy zastosowaniu gazu roz
weselającego (dla biednych od 8—9 rano bezpł,); 
wprawianie, plombowanie i leczenie zębów. 1047

CZEKOLAD.Ę I KA KAO, 
w tabliczkach i proszku, poleca fabryka 3 an a 
Wróblewskiego, Isapitulna S. Telefo
nu UJ fi. 1408

meble, lustra, dywany, bronzy, fortepian koncerto
wy Bechsteina, firanki, portjery, wielka prawie no
wa rama złocona i inne sprzęty domowe. Wiadomość 
aleja Jerozolimska nr 9,.od 10—2-ej po poi. 1320

Nr. 99

Dyrekcja łazienek Akcyjnych
przy Xowym~ZJeżdzie podaje do wiadomości: 
Zakład kąpielowy otwarty będzie wyjątkowo i 

i w niedzielę, dnia 29 marca (10 kwietnia) r. b.
jak codziennie, począwszy od 8 rano. Cena biletów 

j w Wielkim Tygodntu podobnież jak w latach ze
szłych i w roku bieżącym podwyższoną nie zostaje.

Bilety abonamentowe przyjmują się jak zwy
kle. 602r

— Dentysta I. Szwarcmacher przyjmują 
od 10 rano do 6-ej po poł. Żabia nr 9. 1433

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu lutym 
1892 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakoru, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polakiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.

I. Ubezpieczenia rolnik
4) Królestwo Polskie,

Rs. Kop. 
Wąsowski Józef, Grzybowo, powiat

Mławski 4,521 90
Wysocki Aleksander, Purweniszki,

pow. Wilkowy ski 353 77
Włodkowski Juljan, Dąbrowa, pow.

Ostrowski ‘ ; 2,039 22
Perkowski Józof, Januszewko, pow.

Łukowski 361 —
Muhsam Juljnsz, Przystań, powiat

; Częstochowski 589 46
Olszewski Adam, Janików, pow. Ko-

j zienicki 943 03
| Korzybski Stanisław, Wierzbica, po

wiat Miechowski 1,505 18
Chwalibogowski Kazimierz, Łaszów,

pow. Miechowski 675 38
Lebowski Stanisław, Przemyków,

pow. Pińczowski , 10,346 46
Kobierzycki Bronisław, Strobin, pow.

, Wieluński 2,066 80
Hr. Dambski Gustaw, Obiechów, po

wiat Włoszczowski 516 77
Dreher Henryk, Kwasków, pow. Ka

liski 317 47
Gatkiewicz Alojzy, Smaszków, pow.

Kaliski “ 2,638 58
Boratyński Józef, Kawęczynek, pow.

Turekski “ 457 66

B) Kraj Północno-Zachodni. 
Wolski Stanisław, Dobowicze, pow.

Oszmiański 529 5b
Turecki Samson, Bogrowszczyzna,

pow. Słucki 2,947 23

Łącznie . . . 30,809 41
Członek Komitetu Nadzorczego, 

Eustachy Dobiecki.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
A) Królestwo Polskie.

Ftlrstenberg I., Warszawa 60 —
Herse Bogusław, Warszawa 7 50 \
Waliszewski Gabrjel, Warszawa 123 47
Łój Naftal, Warszawa 87 50
Zobel Karol, Zacisze, pow. Warszaw

ski 1,939 17
Lichtenstein C., Łódl 20 —
Lukenbach, Łódź 25 —
Kónigsberg I., Łódź 10 —
Kronnian M., Łódź 13 —
Lewstein I., Łódź 12 —
Ruziewicz Szaja, Nowo-Radomsk 9,919 39
SchrOter II., Ozorków, powiat Łę

czycki 70 —
Szwarc, Suwałki 461 20
Bernhard Marja, Kazimierz, powiat

Nowo-Aleksandryjski 3,439 16

. B) Kraj Północno-Zachodni.
Charlip Fajbisz, Mińsk 2,344 64
Namiestnik klasztoru św. Ducha,

Mińsk 50 —
Basewicz Menachim, Pińsk 14 83

Łącznie .... 18,596 86

Ogółem wypłacono w mie
siącu lutym 1892 r.................. 49.406 27

Warszawa, d. 24 marca 1892 roku. 
Generalny Reprezentant 

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“ 
596r . Edward Epstein.



Nr 9Ł KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 8 kwietnia 1892 r.

BRACIA LESSER
Rymarska 12.

Z powodu wyprzeda
ży M ngazyu będzie 
otwarty w sobotę i nie

dzielę. 601r

ADMINISTRACJA KĄPIELI RZYMSKICH
Krakowskie-Przedmieście nr 58,

Aa zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że ' 
w Niedzielę palmowy zakład kąpielowy bę
dzie otwarty od godziny 7-ej rano do 10 wiecz. 600r

MARINO O. OLA DAS, 
adwokat, przybywszy do Warszawy, poleca usługi 
swe osobom, mającym interesy w Taganrogu, Rosto
wie nad Donem, Berdjańsku, Mariupolu i Nowoczer- 
kasku. Zamieszkał w hotelu Europejskim nr. 22, 
gdzie bawić będzie tylko do soboty. 589

Długa nr ii

właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagranicy 
i sprowadziła wielki -wybór kapeluszy oryginalnych 
l paryzkich, kwiatów, piór i fantazyj i sprzedaj e po 
i bardzo przystępnych cenach. 1432

Długa nr 14.
——----—  r:------- _ _ i------
1399 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 

J oraz niemoc wskutek takowych. Krak.-Przed. 63.

Miodowa 6. —Plac Ś-go Aleksandra XS. — Marszałkowska ISO. 61K

Wydawnictwa Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

„JEZUfWSTUS" o- dudojxta,
w tłomaczeniu J. E. Ks. Biskupa Henryka Kossowskiego. 

Cena kompletu (2 tomy) rs. 5—z przesyłką 5.60, w ozdobnej oprawie rs. 7, z przesyłką 7.60. 
Do wspaniałego tego dzieła dołączają się Mapy Jerozolimy i okolic, objaśniające tekst. 

Również nabywać można pojedyńczemi zeszytami po 20 kop., z przesyłką 25 kop. 
Całość składa się z 25 zeszytów.

Do nabycia we -wszystkich księgarniach. 526r

Gazeta Rzemieślnicza
Tygodnik poświęcony sprawom rzemieślniczym. 

Artykuły specjalne są w treści Gazety objaśniane rysunkami, a nadto 
z d. 1-ym Kwietnia r. b., dołączane są oddzielne tablice z rysunkami 

roboczemi (szczegóły morów na skalę). 534r

w Warszawio.- Na prowincji:
Rocznie . ................................... rs. 4. Rocznie......................................................rs. 5.20,
Kwartalnie..................................  rs. 1,
za odnoszenie dopłaca się miesięcznie kop. 5.

Adres Redakcji i Administracji:

Wskazówki 
w Zakresie Sztuki 

stosowanej Przempli 
Br. Poświkowej. 

Nakładem Księgarni 

T. POPŁAWSKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście 24. 505 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Świeżo wyszła z druku i jest do nabycia we 

wszystkich księgarniach książka p. t. 

Moje konkury 
przez 

Ksawerego Aleksotę.
Cena kop. 60, z przesyłką kop. 75. 

Skład główny w księgarni 

Tenora Paprockiego i S-ki 
•w Warszawie, Nowy-Świat 41. 325r 

Alamy zaszczyt donieść Szano- 
wnej Publiczności Izraelskiej, że o- 

fnymaliśmy drugi transport MAC WIE
DEŃSKICH i sprzedajemy rzeczone po rs. 
3 kop. 50 paczkę.

605 Z uszanowaniem
iw SfcSg, 

róg Żelaznej Bramy i Ptasiej M i.

Kwartalnie...................................... rs. 1.80,
wraz z przesyłką pocztową. 

Warszawa, Krak.-Przedm. Nr 66. 
’ NAJNOWSZA POWIEŚĆ

W. Hr. ŁOSIA
z serji

Świat i finanse,
p. t.

Zięciowie Domu KoiD & C-ie,
jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Skład główny w księgarni G. Centnerszwe-
, ra, ul. Marszałkowska ,Y 147.

Cena rs. 2 z przesyłką rs. 2 kop. 20. 413

Po rs. 50, 55 i 60! 
piękne serwisy stołowe 
na 12 osób, z najlepszej porcelany, ozdobne 

; w piękne kwiaty, ręcznie malowane lub z mo
nogramami, składające się z następujących 
przedmiotów, 36 talerzy płaskich, 12 glębo- 

j kich, 12 desserowycb, 1 : komputowych, 12 
par filiżanek do kawy, 12 par do herbaty, 1 

| waza, 4 półmiski owalne, 2 okrągłe, 1 do ślo- 
i dzi, 4 salaterki, 2 sosierki, 1 kabaret do kon

fitur lub kosz do owoców, 2 nmsztardiiiczki, 
2 sołniczki, 1 Jlasielniczka, czajnik lub im- 
bryk do kawy. Razem 116 sztuk. Serwisy 
fajansowe w dobrym gatunku, w kwiaty 

I lub w piękne i najnowsze desenie malowane, 
składające się zo 115 sztuk, po rs. 32 i 35, 
za dopłatą rs. 10 do serwisów tych, dodąje 
się 86 sztuk szkła kryształowego. Serwisy 
do herbaty na 12 osób, od rs. 6. Garnitury 

I na umywalnie kolorowe od rs. 3.50. Wa
zony do kwiatów (Cachepot) w ogromnym 
wyborze od rs. 2.50 za parę. Wazony do 
kwiatów. Garnlturki toaletowe. Kosze 
do ciast oraz wszelkie wyroby porcelanowe, 

I szklane i fajansowe, po cenach tak wyjątko
wo nizkich, sprzedajo wyłącznie główny 
Skład i Malamia Porcelany, Szkła i 
Fajansu, Ryszarda Fijałkowskiego, w 

| Warszawie, ul. Bracka 20. w lokalu pry- 
! watnym, na parterze od frontu. Uprasza się o 

zwrócenie uwagi na adres. 577

Z powodu wyjazdu 599 
ł) winił m

Bordoskie,

3

W oda Kolonska

po
462r

na prowincji, kompletnie urządzona fabryka 
garbarska znanej marki, ze wszelkiemi narzę
dziami i utensyljami.—Wiadomość u W-go 
Maurycego Machonbauma, Nowowielka 15.

Znana izraolicka szkoła
J. KREMERA w Łodzi,

Nowy Rynek Nr 7, 
dla religji, języków i innych nauk, prłyjmu- 
je uczni w ciągu bieżącego miesiąca. 523

zielono-złocistą.
Sprzedaje się we wszystkich znacz

niejszych perfumerjach i" składach ma- 
terjalów Aptecznych w Rossji. 
Żądać należy: etykiety zielono-złocistej. 
Ostrzega się przed podrabianiem!

W dniu 1 (13) Kwietnia r. b., w Wydzia
le III Sądu Okręgowego w Warszawie, bę
dzie sprzedaną przez publiczną licytację, wie- 

i czysto-czynszowa osada 

ŻERAń pod Warszawę, 
100 morgów rozległości mająca.—Wiadomość 
u Stefana Sterczyńskiego w składzie firmy 

i Sznajder, róg Elektoralnej i Orlej. 581

Handel Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa Ur 9,
poleca:

Wina Szampańskie, 
Wina Węgierskie, 
Wina
Wina Burgundzkie, 
Wina Reńskie, 
Wina Hiszpańskiej 
Koniaki Martella, Hennessy, 
Grande Marque, Menkowa,

Prunier,
Likiery zagraniczne, 
Wódki różne, 
Pasztety Strasburgskie, 
Pasztety ze zwierzyny, 
Wyprzedaż starych Likierów 

zniżonych cenach.

TU

Złoty Medal 1885 r.
ogniotrwałeK1SSI■ ww WW I Nowy-Świat M 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłąją się bezpła
tnie. 21R

Kawiarnia 
g „IXZLatirj ana/’, | 

26, Nowy-Świat 26,
di przyjmuje obstalunki Świąteczne. E' 
H Zakład nowy, wypiek własny bardzo 'gj 
■ staranny, ceny jak uąjniższe..,* 528 ffj

Pisarz *
Sądu Arcybiskupiego 

Warszawskiego.
Na mocy decyzji Sądu Arcybiskupiego 

z d. 14 (26) Marca r. b. za 295 3, -wzywam 
Maksyma-Pawła 2-ch im. Miłajko "nożo
wnika, stałego mieszkańca m. Rawy, z poby- 
tu niewiadomego, aby w d. 15 (27) Kwietnia 
r. b., o godz. 11 przed południem, stawił si 
osobiście w Sądzie tutejszym, przy ulicy Mio
dowej pod Aii 13 posiedzenia odbywającym, 
dla wysłuchania uwag religijnych, zmierza
jących do przywrócenia wspólnego małżeń
skiego pożycia, ewentualnie) jeżeliby poje
dnanie do skutku doprowadzić się nie dało, 
do odpowiedzenia protokularnie na zarzuty 
i dalszego pilnowania sprawy separacyjn-;. 
wniesionej przez żonę wzywanego Franci
szkę ze Stalińskich Miłąjkową, pod za
grożeniem, że jeżeli w terminie wyżej ozna
czonym pozwany Milajko nie stawi się, wię
cej już do Sądu wzywanym nie będzie i 
sprawa zaocznie przeprowadzoną zostanie.

w Warszawie, d. 16 (28) Marca 1892 r.

546 Ksiądz Jan Jaworski

I
 Skład Mąki Pszenne; 1

KRUPCZATKI

Ludwika Riedel,i
Królewska 18,

poleca
za funt ' ■ 

.1 sort (najlepsza) po 7’/, kop. 
2 , , , kop.

. ®. « » » 6 kop. TJ
rozważonej w woreczkach płóciennych I--' 
po 10, 20 i 40 funtów. 421R‘ •pi

LABOURBOULE i ni tlEttll ntopij iziiciiujy I 

tawierająca
Chloran Ditunęglan i Armenian Sotfs 

Od pól szklanki do trrect srlrlanulr dzU»si, 
odiywia dzieci w^tle i eeoby osi,zbioru 

ekuteciny środek pneci* 
Sez2s=rxwistcści, Skrofułom. 

IDi.a.tbetis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych g 

Sezon kuracyjny
M M UU 06 24 WBZCŚNIA. H
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sfowo-otwokzo^e
® n > MT1I»><> ■•<> IMT^asI^ >€?>■.
-A.. MITELNIKOWA <8c C"

niiCWANYO

i

4U

3 Elixir, Puder i Pasta do zębów O i 
I Przew. OjeOw JEHyHWV^I 

z Opactwa SOUŁAC (Gironda). ^Sra ’*
Dom MAGIELOWE. Opat. ^TW'4 •

■1 *> maiła!* »>nła n«*a«lrea11a T.rtnrlxm 1 RAZd

Motor powietrzny, 
o sile dwóch koni, w dobrym stenie, z po
wodu urządzenia wodociągów jest do sprze
dania.—Adresować „Zarząd parku Juranów 
pod Łodzią," 473r

posesji położonej przy ulicy Grzybowskiej pod 
Jft hyp. 1032, zawierającej przęsło 27868 ło
kci kw. (160 frontu).—Licytacja rozpocznie 
się od summy 28,000 rs. 607

na zeszłorocznej wystawie w Brukseli!.. 

za Wina i Koniaki, 
otrzymała firma

Maurycego Fajansa,
zawiadamia, że od Soboty dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. kursować 

zaczną. codziennie
Statki Kurjerskie po południowe między War

szawą a Płockiem:
Wyjazd z Warszawy o godzinie 1-ej po południu, 

„ z Płocka ,, 4-ej zrana- 
Cena biletów passażerskich

z Warszawy do Płocka: 1 kl. rs. 1; 2 kl. 50 kop. 
„ „ Wyszogroda: 1 kl. 80 k.; 2 kl 40 k.

Dla dogodności podróżujących, liczba osób na parostatkach Ku
rierskich po południowych będzie ograniczona.

Prócz passażerskiego bagażu, statki te żadnego towaru zabierać 
nie będą. 538r

Po 30 kop. sztuka.
Drzewka owocowe z silnemi koronami 

w najlepszych i na mróz wytrzymałych od
mianach. Sprzedaje Ogród Pomologiczny

D-ra Karola Zawady
w Częstochowie.

Katalogi na żądanie franco wysyła. 609
W dniu 1 (13) Kwietnia w 3-im Wydzia

le Sądu Okręgowego, sprzedaną będzie przez 
licytację y y

Nr 30—11711 (Wronia),
przez Komisarza fłrzędzińskiego. Licytacja 
rozpocznie się od 25 tysięcy. 603

.U1UV1UU1 * w

Hotel Angielski. 612

Chodniki pokojowe
łokieć po kop. 40, 60 i 60.

DYWANIKI pod umywalnie 
po rs. 2 kop. 40, 

poleca

2 medale złote: Bruksella 1880, Londyn 1884. 
NAJWYŻSZE NAGRODY.

Wynalezione w r. JL03
przez księdza

Piotra Boursaud.
Sprzeiaż Łurtowa secuin, Bordeai.
aar Dom założony w r. 1807.

Detaliczna: Wę wszystkich znaczniejszych perfum., sptekach i składach mater.

’Nowość!«
Ubieranie stołów świątecznych ziele

nią i kwiatami otl rs. 1, przez ogro
dnika Rogalskiego.

Obstąlunki przyjmuje do Wid* 
klej Środy, Kantor Dostawy Arty
kułów Spożywczych, Opałowych i in
nych St. Hhrpińskiego. AVlo- 
dzimierska 19.—Telefonu 681. J

OGŁOSZENIE.
Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 

w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b„ 
O godzinie 10 zrana, w Oddziale Gospo
darczym Sztabu Warszawskiego Okręgu Woj
skowego (Plac Saski ,V? 7), odbędzie sięlicy, 
tacja na wydzierżawienie jednoroczne grun
tów piasczystych, na Powązkowskiem polu 
woiskowem znajdujących się.

Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy, 
życzący wziąć w dzierżawę wymienione grun
ta piasczyste, lecz nieinaczej jak po złożeniu 
wadium w ilości 100 rs., które po skończonej 
licytacji będą zwrócone.

Utrzymujący się na licytacji przy dzierża
wie obowiązanym będzie natychmiast po do
pełnieniu rzeczonej, wnieść całkowitą summę 
dzierżawną, jaka przy licytacji oznaczoną zo- 
stąła.

Życzący bliżej rozpoznać warunki dotyczą
ce dzierżawy rzeczonych gruntów piasczystych, 
udawać się mogą w tym celu każdodziennie, 
wyjąwszy dni wolne od posiedzeń biurowych, 
od godziny 10 zrana do 3 po południu, do 
Oddziału Gospodarczego Sztabu Okręgu War
szawskiego.—_________ ___ 63Dr_______

najlepszy glans do bueikó< 
złoty i czarny, sprzedajo się 
w składach Materjałów A- 
ptecznych i farb, Panów: J, 
Mrozowski, T. Górecki, 
J. Lisicki, A. Bielecki 
F. Wareski, F. Bęck- 
mann, Włoch i Gościu- 
ny, H. Welt, M. Li ióc, 
M. Wyskocz, J. Korn
berg, oraz w fabrykach szu. 
waksu PP. S. Gliński. Jan 
Seydlitz i w lepszych ma
gazynach obuwia. 437R

pod firmą „EUROPEJSKI MAGAZYN,“
alica Trębacka 4, dom W-go Szejblera — ulica Nowy-Świat V 63 róg Śwlętokrzyzkiej, gdzie dawniej cukiernia W-go Semadeniego, polecają na nadchodzący 
Wielki wybór gotowej garderoby męzkiej, gustownie i starannie wykończonej, pod moim osobistym zarządem podług najświeższych modeli i fasonów 

po cenach nąjniższych, o ozem Sz. Publiczność już się miała dowód przekonać. 526
Magazyny stale zaopatrzone w wielki wybór materjałów krąjowych i zagranicznych. Obstąlunki na żądanie w 24 godzin.—Z poważaniem A. Mitelników & C‘\

HORTICULTURE FRANCHISE, 
614 11, Trębacka 11.

P. Martin i Sp., zakładający ogrody, mają honor poinformować Sz. 
Publiczność, że przybyli z Paryża z wielkim wy borem roślin 
do mieszkań, oranżeryj, ogrodów owocow. i kwiatowych ozdobnych.—10 
odmian roślin szyszkowych; 12 Magnolji; nadzwyczajny zbiór drzew owo
cowych we wszelkich rodzajach; pyramidy, szpalery, karty, do hodowa
nia w doniczkach; 300 odmian róż remontantów, z których’25 wyborowe 
nowości; 80 odmian roślin pnących; wielki wybór kwiatów cebulkowa- 
tych i cebulek egzotycznych; nasiona po cenach bardzo przystępnych.

Warszawa, DŁUGA JA 5, 
które poleca:

TKTTNT A ♦ białe począwszy od k. 3Ó, 
’ ’ -LXu 21, słodkie lub czer. od k. 35.

i wyżej;

Koniak Kuracyjny 
„IMPERJAL.”

Cała butelka rs. 1.30, rs. 1.60, rs. 2, rs. 2.50, 
rs. 8 i rs. 4. 535r 

WYBÓR KWIATÓW
do Kapeluszy.

Nowogrodzka 39, m. 9. 60

Najwyższe odznaczenie

A Dostawa
gjh KWIATÓW

do domów.
Kantor dostaw artykułów 

^^Ł^jjpspożywczych, opałowych i 
innych.

Stanisława Karpińskiego,
Włodzimierska M 19,

TELEFONU 681, 
dostarcza z ogrodu P. Rogalskiego (Kru

cza ,N? 7);
Kwiaty doniczkowe (róże od 65 kop.) cię

te, oraz przyjmuje obstąlunki na pielęgnowa
nie kwiatów pokojowych (od rs. 1 miesięcz
nie), stosownie do ilości roślin; urządzanie i 
konserwacja żardinierek pokojowych, ogród
ków, oczyszczanie drzew, przesadzanie ro
ślin i t. d. 604

Dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., o go
dzinie 10 zrana, w piątym Wydziale Sądu 
Okręgowego Warszawskiego, odbędzie się 
sprzedaż przez

Dębowe Posadzki „massif 
i Fryzy,

z zupełnie suchego drzewa, solidnej maszynowej roboty, 
ofiaruje

Krzemieniecka Mechaniczna

FABRYKA POSADZEK
K. J. Nómec,
poczt, at. Krzemieniec, Wołyńska gub. 

KANTOR w Warszawie, Chmielna JA 20. 510R

Panu H G. B E N D ZI N.
Przyznając się winnym z powodu rozesła

nych przezemnie kart „Prima Aprilis” tyczą
cych się pańskiej osoby, błagam o przebacze
nie, nadmieniając, że zupełnie broń Boże, nie ( 
mifiłem na myśli tern skompromitować lub o- ■ 
brazić Sz. Pana, gdyż uważałem to za żart, jaki ' 
zwykle urządza się w dniu 1-go Kwietnia, , 
leoz tą rażą owe „Prima Aprilis" nie było 
na miejscu. Łudząc się nadzieją, że publiczna 
moja prośba o przebaczenie będzie dostateczną, I 
aby się przed Sz. Panem uniewinnić i uzy. ! 
skać przebaczenie od Sz. 1’ana, pozostąję jak ■ 
dawniej szczery i życzliwy przyjaciel 
690 Salomon Frenkel.

Bendzin, 5 Kwietnia 1892 r. _______

Poszukuje się ruchliwych 
AJENTÓW, 592 

do technicznego przedsiębiorstwa. Pożądana 
znajomość języka szwedzkiego albo russkiego. 
Odpowiednie miejsce dla oficerów. Oferty pod 
adr. W. et W. Mays, 162 Piccadilly London.

90844787

99751909
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Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

BROWAR PAROWY
HABERBUSCHI SCHIELE

1 kuchnia pod kierunkiem wykwalifikowanych kuchmistrzów. —Trunki 
pierwszorzędnych firm- fali

Podajemy Biniejszem do wiadomości pp. konsu
mentów i handlujących, iż piwo nasze butel
kowe oryginalnego ściągania opatrujemy 
oa butelkach Etykietami oraz korkami i nasza 
marką fabryczną. Marka ta jest zatwierdzoną przez 
Departament Przemysłu i Handlu i tylko za tak 
ekspedjowane piwo odpowiedzialność 
przyjmujemy. Oświadczamy zarazem, iż wy
łączny skład piwa naszego znajduje się 
w Browarze naszym (Krochmalna 59) i że niko
mu wyłącznej sprzedaży nie powierzaliśmy.

ua aulach pneumatycznych, dętych i massywnych, angielskich fabryk 
HUMBER et Comp, i HILLMAN, HERBERT et COOPER. Cenniki na 

zadanie franko i gratis. 536r
Waga Roweru HUMŹERA na gumach pneumatycznych 50 funtów

Skład Kachetyńskich Win
C»- JXZf. JMT cl i "w ano -w 

144. Marszałkowska 144,
polaea Szanowną) Publiczności na nadchodzące Święta świeżo otrzymane Wina

tyńakie w najlepszych gatunkach, od 36 kop. do rs. 1.50 kop.

Skład Win, Towarów Kolonjalnych 
i Delikatesów 

CŻ. DAJKOW SKIEGO, 
w Warszawie, 17, Miodowa 15, 

poleca na nadchodzące ŚWIĘTA: 
Wina Węgierskie wystale, 
Wina Francuzkie, 
Wina Reńskie, 
Wina Hiszpańskie.

Koniaki kuracyjne, Rumy i Likiery zagraniczne. Jednocześnie zawiado
mić ma honor, iż przy składzie win otwarte zostały pokoje, w których podają się 
codziennie jedzenia na porcje, przyrządzane przez pierwszorzędnych kuchmistrzów. 

FLAKi GARNUSZKOWE we Czwartki i Niedziele
Wyłączna sprzedaż wyrobów Dystylarni parowej , Wiskitki," 542B

„W E N U S”
ZAKŁAD RESTAURACYJNY

prey ulicy Długiej .Xr 26,
j według najnowszych wymagań sztuki kulinarnej urządzony, zos*ame
i otwarty w Sobotę d. 9 b. m. — Pokoje ogólne i oddzielne gabinety,

$ 
$

Browaru Parowego Karola Macłilejda,
>’r Telefonu 245, Chłodna 45,

W naczyniach: Leżak za jedno wiadro rs. 1 k. 20; Kulmbachskie za jedno wiadro rs. 2‘ 
Monachijskie za jedno wiadro rs. 2;—w butelkach; Leżak cała butelka kop. 9, pól butelki 
k°p. 6, flakon kop. 6: Kulmbachskie i Monacbyskie: cała butelka kop. 12, pół butelki k. 7. 

próżne naczynia pobiera się zastawu: za 10-cio, 4-ro, 2-n i l-o wiadro we—po 5. 3 2 i 1
re. 60 kop.—Za próżne butelki po kop. 5.—Handlującym ustępuje się rabat tó9r

Kantor „Otwock,“ Plac Teatralny Nr II, 
zawiadamia niniejszem W W. PP. właścicieli domów^Ł Warszawie, że z powodu licznych 
zapotrzebowań u* Kompost Otwocki, jest w gotowośdSfcyjmowania’w dalszym ciągu i zwię

kszoną nawet liogbę domów do antrepryzy swęj
dezyufekcyj i oczyszczania miejsc ustępowych pro

szkiem otwockim,
Kadmienia się, ii żadnemu antreprenerowi wywózki w Warszawie proszku naszego nie 

sprzedajemy. 579 

LUDWIK HILKNER,
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5,

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

Sól Wiesbadeńska
ze ±xód.łsi

,,K OCHBKUNNEN.”
Czysty produkt natury, od wiciu lat znany, tysiąckrotnie wypro 

bowany przez lekarzy, powszechnie zalecany jako środek leczniczy 
w cierpieniach żołądka i kiszek, w zaburzeniach trawienia, w cier
pieniach organów oddechania etc. etc.

Zawartość soli jednego słoika, odpowiada zawartości i co zatem 
idzie skuteczności

34—40 pudełek pastylek.
Cena za słoik rs. 1 kop. 50

Prawdziwy tylko w naczyniach jak obok przedstawiono. 71 
Skład Główny w aptekach: D-ra T. Heinrich, 

H. Kucharzewskiego oraz Lilpopa i Treutlera.
w Warszawie.

LUDWIK BILKER,
Warszawa, Krak.*Przedm. -K» 5,|

fabryki Seidel dfc Naumann z Drezna, 
po cenach znacznie zniżonych . 537r

i: “ JS

IMUS 
W/£

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 543R
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“VAUbPrn.N^

i

-i

, j żadnej zmianie,
■4

(podpisano) •>. SIT. ZMLJEHhT Asst. Geni. Manager.
Powyższy podpis stwierdził:

Notarjusz Pub. w Nowym Yorku W. Jenks.
Sekretarz miasta i hrabstwa, oraz sekretarz Najwyższego Sądu Nowego Yorku AX'. J. llak-Kenna, Cesarsko-Rossyjski Gene
ralny Konsulat w Nowym Yorku i za Nr. fi?S. Urzędnik Ministerjum Spraw Zagranicznych przy Warszawskim Jenerał Gubernatorze, 
Rzeczywisty Radca Stanu Pankiewicz. Tlomaczył tlomacz przysięgły M. Łunie WSki.

Marka handlowa „Głowa Indjauina” została złożoną w Departamencie handlu'i przemysłu za Nr. każdy więc ktoby takową bezprawnie,
w jakim bądź celu użył, pociągnięty zostanie do odpowiedzialności sądowej.

Składy Główne Wyżymączek

Marszałkowska 147, róg Próżnej. 460

P. P- Nowy York 15-go Lutego 1892.go roku.

Doszło do naszej wiadomości, iż pojawiły się 
w Warszawskich gazetach ogłoszenia, mające na 
celu wzbudzić wśród Publiczności powątpiewa
nie, co do wiarogodności ogłoszeń firm;

KRZYSZTOF BRUN & SYN i EMIL TREPIE.
w kwestji powszechnie znanych wyżymaczek „EMPIRE44 naszego wyrobu. 

Niniejszem więc podajemy do publicznej wiadomości, że na skutek 
zawartej umowy, tylko tym dwom, wyżej wzmiankowanym firmom, służy 

prawo mianowania się naszemi reprezentantami. Ażeby Publiczność ochronić od nabywania imita
cji pośledniejszego gatunku, postanawiamy: wszystkie wyżymaczki naszego wyrobu opatrywać mar
ką handlową „GŁOWA INDIANINA44 (którą deponujemy w Departamencie Handlu i Rolnictwa) oraz 
do każdej, w fabrykach naszych wykonanej wyżymaczki, dołączać zaświadczenie „CERTIFICATE, 4 
stwierdzające oryginalność jej pochodzenia.

Zaświadczamy nadto, że „NIKOMU44 w Królestwie Boiskiem wyżymaczek naszych nie dostarcza
my inaczej, jak za pośrednictwem dwóch firm powyżej wzmiankowanych.

Zapewniamy, że wyżymaczki nasze, które zyskały sobie tak powszechne uznanie, ze względu 
na wyborowy gatunek walców gumowych i wysoką dokładność wykończenia, nie ulegną i nadal

róg Krakow skicgo-Przedmicścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
mozkicli oraz materjałów zagranicznych ilrajfliycli aa obstalunek, na sezon wiosenny i letni ^3

Zakład obsługiwany jest przez krojczych wiedeńskich.—Ceny nizkie stałe.

^Węgierskie wytrawne, słodkie'! maślacze, Francuzki? bia
łe i czerwone, Szampańskie francuzkie i russkie, Maderę- 
Xeres i iPortwein Porter angielski i rygski, lakiery 
francuzkie i Wolfschmidta, Sioniaki ASartelia i inne, Rnmy 
oryginalne, ódka, Spirytusy Rektyfikacji Warszawskiej 

i innych fabryk, Ina Kankazkie i Krymskie. 518

Krakowskie-Przedmieście M 25 (stara poczta),
poleca na zbliżające się Święta różne przybory do ciast w wyborowym 

gatunku, a mianowicie:
ITSigdaly. Rodzynki Sułtańskic,Elcmskie i Korynty, Cyka
ty. Wąnilje. Szafran i inne korzenie, ITfiaslo litewskie, 
Drożdże najlepsze, Oliwę Nicejską najlepszą, Octy win

ne, C. likier na głowy, rąbany, puder i mączkę, oraz

Sari IMni*/IP7. RLIMbWm.
srebrne, biżuterję złotą, srebrną.—Tamże znajdują się z okazji srebra wy- 
prawne stołowe, jako'też i garnitury do herbaty, które" można nabywać o wiele 
taniej. — W tymże magazynie jest do zbycia starożytna zbroja perska, złotem 
i srebrem wykładana. 544R

| [WIELKI WYBÓR BIELIZNY
8 Damskiej, Ylęzkśej i Dziecinnej.

rfp I ■ Koszule męzkie odznaczają się najlepszym krojem, jak również
1 fe| wszelka inna bielizna wychodząca z mojej fabryki, odpowiada najwybre- 

%11 dniejszym wymaganiom, gdyż fabryka prowadzona pod zarządem wla- 
dk 1 hi ścicielki specjalistki, której staraniem jest zadowolnie każdego kupu-

8 Ja.ce£0> celem zjednania dalszej stałej klijenteli.—Panom Handlującym 
'•'i 8 odstępuję rabat.—Cenniki wysyłam franco odwrotną pocztą.

0 Senatorska Xr 2(i, wprost kościoła. 530R
p Specjalna Fabryka Bielizny TEOł'IDI

■ot — iitM

LETNIE MIESZKANIA na każde żądanie 
od 20 Kwietnia począwszy,

uawgwniMiini—»n m

wydawać się będą adresy i wszelkie wiadomości dotyczące Letnich 
Mieszkań za rogatkami, na stacjach dróg żel. w Kaucjonowanem 
Biurze Komisowem Posad Fachowych, Handlowych i Nauczyciel
skich Łuczyńskiego, i# lodsimierska S. 606

Sianka i. wychowanie, 
l/onwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
IłAngielaka. 3 Miodowa, oficyna 2ó. 10598

Adres: Pierwszorzędne kancjonowane biuro n student uniw. dajo lekcje matematyki za I auczyciolka trancuzkicgo, niemieckiego,
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, ręko- D.niemiecki lub francuzki. Oferty przyjmuje ! Rnisskiego, muzyki, poszukuje posady ua wsi.

menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 924r Kurjer pod I., Z. 11575 i Wspólna 12, mieszk. 21. 11805



Nr 9» KURIER WARSZAWSKI.--Dala 8 kwietnia 18921,  

Guwernantka dyplomowana, posiadająca 
muzykę, literaturę polską, francuzką, niemie
cka, zioty medal, szuka posady. Jasna 2. Biu

ro Dąbrowskig). 118G3
nauczycielka z patentem gimnazjalnym po- 
Ilszukuje miejsca na wyjazd. Marszałkowska 
146, skład nafty „Felnis/ 11792

Osoba z gimnazjalnem wykształceniem, dla 
przygotowania dziewczynki do gimnazjum 
zn.ijdzie stałe miejsce. Wiadomość: Aleja 

Szucha M 5, między 11—1 z południa. 11841 
FfCdzina rnsska potrzebuje guwernantki, do

świadczonej, w średnim wieku, do dziew
czynki 11-letniej i dwóch chłopców 7— 8-le- 
tnich, któraby mogła udzielać początków mu
zyki i obowiązkowo rozmawiać po irancuzku. 
Pierwszeństwo dla franouaek, znających nieco 
język ruaski. Wynagrodzenie: pokój osobny, 
stół i do 20 rubli miesięcznie. Elektoralna 28, 
miezzkania 15, od 10-tej do 12-tej w połu
dnie. lOllr
ę zkoła freblowska Janiny Kaplińskiej. Krn- 
<• cza 13. Opłata 3 rs. miesięcznie. 11050

Uczeń, filolog poszukuje koropetycyj łub 
kondycyj. Oferty dla S. M. przyjmuje Kur- 
jer. 11440

lldzielapi lekcje muzyki i francuskiego. 
UNowy-Swiat 58, mieszkania 21. — Tamże 
pokój dla panny. _____ 11690

Doniesienia osobiste.

rla „Wnuka Chorążego 83* list wysłała Wie
śniaczka. II811

r kataryn osła w pour I'ingdnieur 69 list
Cwysłany od Złotowłosej W. W. II899

upiec P. P. listu nie otrzymał.
II857

List dla Irmy wysłany.
_______ II901

Młody, 26-letni mężczyzna, przystojny, sza- 
Ifjtyn, średniego wzrostu, z wykształceniem 
praktycznem, zajmujący stanowisko komiwo- 
jażera dla kilku poważnych firm, przynoszące 
pewne i znaczne dochody, życzy sobie zapo
znać się w uczciwym zamiarze zawarcia związ
ku małżeńskiego z panną w wieku odpowie
dnim, przystojną, ładnego wzrostu, z posagiem 
8.000 rs., potrzebnym mu do założenia własne
go domu handlowego, a to w celn lepszego 
wyzyskania tak swoich zdolności i fachowych 
•wi idomości, jakoteż swego własnego majątku. 
Oferty sub A. A. M. M. upraszam wysyłać 
Waiszawa poste-restante, z zawiadomieniem 
■w Knrjerze o wysłaniu. 11718

AdetamorphoBe" raczy odebrać liatposto- 
, III restante. II882

C prytna główka X" zeohce odebrać'list.
O II870

II8Ó3

K _________________ ___

Four 1'ingśnieur 69 list od H. K. 18 wysłany 
EKaterynosław poste-restante,11727

SD. prosi Handlowca R. K. 1800 o bezzwło- 
.czną odpowiedź na list ostatni.  II809
Z Z 100 list wysłano.

j a poczcie list dla M. S. 25.
J II874

ł* o « a (I y | prace.
a) Poszukiwana.

pospodyni wiejska, miejska, zdolna do re- 
Ustauracji, z fachem obeznana^ze świadectwa
mi, poszukuje miejsca zaraz. Tamka 45, mie
szkania 26, 1005r_____
L obieta w średnim wieku poszukuje miejsca 
r gospodyni, znająca się dobrze na kuchni i 
gospodarstwie miejskiem i wiejskiem. Wia
domość: ulica Miodowa X 13, u p. Lewandow
skiego.  _______ 11823
tsoba młoda, znająca krawiocczyznę, poszu

kuje miejsca za gospodynię do oseby poje- 
dyuczij w Warszawie lub na wyjaad. Oferty 
przyjmuje Kurjer, lit. K. S. 11636

C susza i nawadnia łąki, robi pomiary, pla
ny, niweluje, zaprowadza meljorację grun
tów oraz buduje i projektuje wszelkiego ro

dzaju zabudowania. T. Trzciński, Długa 57, 
w W arszawie. 11580

Csoba młoda, znająca niemiecki, początki 
francuskiego, poszukuje posady kasjerki, 
sklepowej, lub zarządu domem. Elektoralna 38, 

kuwiarnia 3—6.  . 11891

Foznanianka młodu, z niemieckim, począt
kami francuskiego i muzyki,- poszukuje po
sady do dzieci,* towarzystwa lub wyręczenia 

pani domu. Poważne rekomendacje. Oferty: 
Kurjer „Poznaniance."  11892

(ządca domu poszukuje zarządu domem za 
-mieszkanie. Marszałkowska 20, mieszka- 
nia 45.__________________ 986r

7a obiady młody człowiek, uzdolniony w 
/.muzyce, poszukuje zajęcia. Zgoda 5, miesz
kania 32. 11677

Za wyrobienie miejsca rządcy od 1 go lip- 
ca 1892 r. człowiekowi młodemu, kawalero
wi, prowadzącemu gospodarstwa rolne samo

dzielnie, otrzyma nagrody od 100 do 200 rs.— 
Oferty proszę składać w kantorze Kuriera 
V arszftwskiego dla „Rządcy C. H. 200.” Dys
krecja zapewnia si>* 11897

’ Tanio i dobrze szyję krawiecczyznę. Nowo- 
I grodzka A» 29, m. 28._________ 11846
Onfl d° ^00 rs. lub więcej, stosownie do 
ZUUwynagrodzonia, dam za wyrobienie w 
Królestwie lub Cesarstwie, w administracji, 
na kolei lub większej fabryce, majątku, posa
dy magazyniera, kasjera, inkasenta, dozorcy 
i t. p. lub rządcy dużego domu człowiekowi ze 
średniem wykształceniem. Wypłata gotówką. 
Dyskrecja zapewniona. W razie potrzeby, u- 
bezpieczenie hypoteezne do is. 2,0J0 na nieru
chomości w Warszawie. Oferty pod „XYZ” 
do Kurjera. 11866

b) Zaofiarowane.

Bona polka z francuskim potrzebna zaraz na 
wyjazd, wiek średni, świadectwa wymagal
ne. Widok 20, m. 8. 11785  

Czytelnik potrzebny od 11—18 lat za cało- 
Ldzienne życie, mieszkanie i pensję. Krak.- 
Przedm. 38, m. 16. 11819
r ziewczynki do nauki krawiecczyzny po-

; Łltrzebne zaraz. Zielna 42, m. 6. 11573

Osoba dobrze obeznana z przyjmowaniem i 
wydawaniom bielizny w pralni, z dobremi 
rekomendacjami, znajdzie natychmiastowe za- 

jęcie. Wiadomość: Bracka .V> 11. 11812
notrzebny subiekt zegarmistrzowski do ze- 
I garmistrza. W, Grabau, ulica Nowy.Świat 
M69. 11017 
r oszukuje się. workmajstra, dokładnie obe- 
I znanego z wyrobom kamieni młyńskich fran
cuskich, na prowincję. Refiektanci raczą nade
słać oferty do Kurjera Warsa, pod „Kamienie 
młyńskie.” __________________11083_____
Potrzebne są panny podręczne i uczennice 

do pracowni sukien i bielizny. Sienna .V- 18, 
mieszk. 64. 11330

Panny bardzo zdatne do spódnic oraz podrę
czne do staników potrzebne są zaraz. Nowo- 
senatorska M3, m, <, 11621

notrzebny jest uczeń do introligatora. Mar- 
r Szatkowska M 104.  11808

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny za
raz. Krzywe-Koło V 2, m. 27. 11825

Potrzebna osoba do pilnowania mieszkania. 
Żórawia 5, mieszk. 3. 11838

I otrzebne panny uzdolnione do haftu bia- 
Fłego, zaraz. Ulica Świętokrzyzka M 35, mie
szkania 9. 11800

Potrzebna jest dziewczynka do kantoru 
pralni, do wydawania i przyjmowania bieli- 
zny, Biucka X 11. 11790 

Potrzebne są pracownice dopracowni ka- 
psułek żelatynowych. Kapitulna M3, mie

szkania 4.____________________ 11845_____
anny do haftowania gorsetów, zupełnie u- 
zdolnione, potrzebne są zaraz do „Warszaw

skiej fabryki gorsetów”, Krakowskio-Przed- 
mieście 28.  H847__
Pan Cukrzyński z Chmielnej proszony jest 

na Nowy-Świat 64. II867

Zaraz potrzebne zdolne prasowaczki. Pralnia, 
Bracka M 11, 11791

a \ Smarowidło do osi w beczułkach po 
A / kop. 75, rs. 2 i rs. 10, peł» a Ludwik Hil
kner. Krak.-Przedm. 5. 814r

Adama Słońskiego pierwszy w kraju spe
cjalny zakład giioszerski. Mylna 9. 9150

Biurko, szafa staroświaskie do zbycia. Świę
tojańska 21, m. 6. 11625

a \ Rowery z fabryk angielskich Rudge, 
A/Hillman, Herbert ot Cooper, Seidol et 
Naumann, nowe i używano oraz wszelkie przy- 
bory i części składowe poleca najtaniej Lu
dwik Hilkner, Krak.-Przedm. M 5. 890r
a \ Narzędzia do rzemiosł wszelkiego ro- 
H/dzaju, do gospodarstwa wiejskiego oraz o- 
grodnictwa, poleca najtaniej Ludwik Hilkner, 
Krak.-Przedm. M 5. 889r

Brycrka r.owa, silnie zbudowana, tanio do 
sprzedania. Chmielna 18.   11873

Batysty, Kretony, Towary białe, Artykuły 
podszewkowe, Wyroby pończosznicze, Ko
ronki russkie najtaniej. Chmielna 35, miesz

kania 1.  II896
f zytać uważnie. Rower angielski, portret 
UKościuszki, obrazy stare, gitara, harmonja, 
lustro, dywany perskie, samowarek, garnitur 
mebli czarny masiw, szafa tanio. Nowy-Świat 
M 37, dy strybucja.  _____ 11455
Dorożka sanki, koń wraz ze wszystkiemi

Przyborami dorożkarskiemi, tanio do sprze
dania. Wiadomość: Marszałkowska M 76, w 
pralni. _______________ 11281

Dwie karety używane są do sprzedania za 
wyjątkowo tanią cenę. Aleja Jerozolimska

M 80. 11646

Kupno i sprzedaż.

A Chmielna 15. Szynki z dóbr Sobolew i
„Podoraska nadeszły. II902

«\ Chmielna 15. Sery szwajcarskie wybo^ 
H/rowe 15 kop. i 18 kop. U na kręgi, nade
szły.   11302
fi\ Bicykle nowe i używane po cenach zna- 
A/cznie zniżonych poleca Ludwik Hilkner, 
Krak.-Przedm. 5. 919r

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka V» 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu. 11264  
Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanych, komple
tne urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robota 
trwała. Ceny niskie. 11682

h. eble sprzedam tanio, garnitur czarny plu
li szem kryty, kredens, stoi, krzesła, otomanę, 
szafę, lustra, komodę, łóżka. Marszałkowska 

78, ni. 13. 10172

Masło centryfugalne Osmolice - Krasinek 
sprzedaje codziennie obecnie po kop. 45 funt 
biuro przyboczne Ludwika hr. Krasińskiego, 

Krakowskie-Przedmieście J6 411/7._^ 11648 
Maszyna parowa do sprzedania. Lokal ta- 
Iłlbryczny obszerny do wynajęcia. Wiado
mość w cukierni L. Lourse et C-ie, 10064

Kasy ogniotrwało nąjtańszu i najlepsze u Ę. 
Bohtcgo. Nowy-Świat 84. 880r_

Kartofli 500 korcy, t. j. 300 Deberry a 200 
białych, do sprzedania w dominium Grodko- 
wo, pod Wyszogrodem. 11856

Jest do sprzedania otomana, szeslong, kozet
ki, fotele urzędowej roboty, bardzo tanio, 
u tapicera, Jerozolimska M 58, róg Bra

ckiej.________________________ 1188S_____

Meble garnitury, otomany, szesiongi, sofy, 
kredensy, biurka, komody, szaty i inne po 
niepraktykowanie nizkich cenach. — Krako- 

wskie-Przedmioście 10, tu. 6. 11226
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szaty, biura i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 
16, m. 13, w bramie. 11239

Kasy ogniotrwałe z niebywałym dotąd sekre
tem, są do nabycia, ceny niskie. Marszał
kowska 125, Sikorski. 9258

L cii wierzchowy kasztanowaty, zdatny pod 
r siodło damskie, do sprzedania. Wiejska 9, 
Trapieznikow. 11886  
Kredens dębowy, stół bilardowy, komody z 

bionzaml. Krucza 47. ____  11862 

Kuc 8 lat, do ciężaru i dziecinnej jazdy, do 
sprzedania za rs. 40. Złota 85, stróż w ska
żę. 11595

Kasa ogniotrwała w dobrym stanie do sprze
dania. Pańska 69, m. 9,  11592

Lustro 3*/] łokcia wysokie, z konsolą marmu
rową i kandelabry bronzowe do sprzedania. 

Pańska M 44, u właściciela domu. 11786 
Łóżko, kredens, szafa, konsole do sprzeda- 

nia. Bracka 8, m. 18. 11889
ty, eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
liiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Marszałkowska N 108, od ulicy Cbmielnąj 
M37, mieszk. 3O.____ 11277
m eble rozmaite, całe urządzenia lub poje- 
tłldyńcze sztuki, tanio do sprzedania. Mar
szałkowska 119, między Złotą a Sienną, mie
szkania 15, druga brama, na parterze. 11543

L/apelusze filcowe męskie i damskie bardzo 
h tanio nabywać można w nowootworzonym 
składzie przy fabryce, Chłodna 55. 926r
Kasa ogniotrwała do sprzedania. Grzybow- 

ska 22, Witkowski. 11668

Kareta dwuosobowa mało używana tanio do 
sprzedania. Wilcza 15, mieszk. 1. 11658

Do Sprzedanie koń (Tarantan). Wiado
mość: Niecała 14. 11807

Do sprzedania z powodu wyjazdu meble 
salonowe z pokoju jadalnego, otomana, 4 fo
tele, zwyczajno szafy, bufet kuchenny i różne 

sprzęty kuchenne. Złota 23, mieszk. 4. _1014r 
Do sprzedania 7 wazonów oleandrów oraz 

bryczka i powóz w dobrym stanie. Wiado
mość: Pańska J6 58, u właściciela. 11861 
rortepian i meble sprzedaje się. Hoża 64, 
Im. 8. _ 11832 
fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 

z krzyżowunemi strunami, sprzodaję z porę
czeniom. Królewska 3, Tarnowski. 10499
parnitury salonowe obito Utrechtem, jedwa- 
Ubiem, zo stolami, dobrej roboty, łóżka z ma
teracami, szafy, toalety, umywalnie, szeslongi, 
otomany oraz pojedyńcze sztnki meblowe po
leca po cenach tanich zakład meblowy Rabong, 
Nowy-Świat 39.  11313

Garnitur machoniowy, portjery z lambreki
nami, firanki do spnedama. Książęca 4, 
mieszk. 4, od 12-ej. _  11502

Jest do sprzedania wózek w dobrym stanie 
dla chorej osoby. Złota M 4, mieszk. 1. 11830

Do sprzedania bardzo tanio otomana nrzę- 
dowej roboty. Ul. Próżna 10, m. 9. 11655

Do sprzedania suknio z batystu, fular na 
suknię. Krucza 3, m. 2. 11572

Do sprzedania tanio: szafa, kredens i krze
sła używane. Hoża 84, wiadomość u stró- 
ża. II895

Dla amatora ptaków. Duża klatka, 4 ł. sze
roka, 4 ł. długa i 5 ł. wysoka, z wszelkiemi 
Przyborami, do sprzedania za bezcen. Daniło- 

wiczowska M 12. 11829

11

r przedaje się wózek dla chorego, kula, lói- 
Oko żelazne meblowe z dwoma materacami i 
fikus duży. Krucza 5, m. 17.  11852

Pianina do sprzedania oraz przyjmuję forte
piany i pianina do re_paraęjj. Firma ygzy. 
stuje od roku 1860. Nowy-Swiat 60, Jani- 

szewski. 11489

Z powodu wyjazdu są do sprzedania mebl ■ 
i lustra masiw orzechowe petersburskiej ri 
boty, fortepian, żyrandol, obrazy, świeczni,2. 

lampy, dywany i inne rozmaite rzeczy. K. - 
cza 31, m. 16. 11034

Z braku miejsca do sprzedania meble macho 
niowe, kredens, stół jesionowe. Ul. Ogrodo
wa M 26, mieszkania ł® 6. 1175  

4 młode konie po rządowych janowskich ■ 
gierach, do sprzedania. Chmielna 80. 1174

IHfi ^orcy ‘ więc<‘-' wyki 6o sprzedani 
iUUcałości lub częściowo, w której 5' z 
duje się owsa, jęczmienia i crochu. Wi: 
mość: Królewska ,\ś -21, w kantorze. li 

Stolarskie trzy warsztaty do sprzedania z 
narzędziami bardzo tania. Świętokrzyska 17, 
stróż wskaże. 11843

ę-zynki litewskie nadeszły, bez goleni. Skład
Owędliu, Krakowskie-Przedmieście M 2, dom 
zwańy Karasia, ____________11879

Wyjeżdżając sprzedaję meble, lustro, stół. 
W krzesła, szafę, biurko, sofę, umywalnię, ló: • 
ko, materace, stół marmurowy, ławki żelazne 
ogrodowe, dywan, landszafty, gzymsy, rolety, 
firanki, samowar, miedź, kocioł, kuchenne 
sprzęty. Nowogrodzka 31—15._______ 11909
t7”ytwdrrie nowe*ókrycie i eleganckie wic- 
łc senne kapelusze, najmodniejsze fasony, bar

dzo tanio do sprzedania. Chmielna 76, ni. 55 
od 10 zrana do 1-oj. 11860
■na bardzo przystępną cenę jest do sprz 
Ania całkowite urządzenie sklepu mydlarsk 
go. Wiadomość: Nalewki M 26, w kantc;. ; 
Jana Hocha i syna.  II89S 
y okazji prędkiego wyjazdu sprzedajeTię z 
Łpól ceny rozmaite meble, bronzy.dywany.— 
Krakowskie-Przedmieście 60, m. 2, od gouz. 
10 do 5-ej. 11381

inn *ysi9cy sztuk cegły jest do s;.r/e ' 
IU "za bardzo przystępną cenę. Wiadc. 
u wł. cegielni Jana Stańczyka, Góra Ka!v 
nad Wisłą. 11844

Interesn liandl. i mnjqt. 
r udka z dystrybucją, z wodą sodową i j h 
i nikanii, jest do wzięcia. Wiadomość; 
tela M 13. j 1594 
Do sprzedania sklep spożywczy zaraz. I

Drewniana M 14. 11858

Pianino Blllthncra do sprzedania. Krakow
skie-Przedmieście 64—2, Resursa obywat 1- 
ska. __ 11684

Potrzebna kasa żelazna mała, używana, do
bra. Oferty pod lit. „G. 44” do Biura og.o- 
szeń, Senatorska 26. 990r

FIOWÓz elegancki, dobrej budowy, na jedne
go i na pajrę koni, do sprzedania tanio. WL- 

domość: Chłodna 32, u stróża. 11570 
Rower’ angielski (Rudge) na pełnej gumie, 

w dobrym stanie, do sprzedania za rs. 110. 
Tłomaciiie 5, u stróża. 11887
ryby. Kupiecjpragnący co tydzień nabywać 
riryby z jezior Wytyckich, przeważnie szczu
paki, liny i karasie, zechce nadesłać ofi r ęz 
wymienieniom ceny za 1 H do administra -ji 
„Wytyczna” pocztą Zamołodycze, powiat włó- 
dawski, albo do właściciela domu w Warsz - 
wie przy ul. Elektoralnej Jfi 39. Wytyczne le
ży 6 mil od Lublina, a po 3 do 4 mil od Wi
dawy, Lęczny, Rejowca i Chełma. 10C7r 
e przedam tanio kredens, stół, krzesła, stolik 
Odo samowara, umywalnię. Wiadomość; skied 
fortepianów Gebethnera i Wolffa, Krakowskie- 
Przedmieście 40._________________11659
Szafa orzechowa rozbierana do sprzedania 

stolarza, Leszno M 27. 118-6

Szafa duża dębowa, rzeźbiona, do sprzedani? 
rs. 50. Chłodna 56, m 12.  11885

Tanio różne meble do sprzedania. Nowolipie 
M 4, m. 11. 11617

Tanio płaszczyk jedwabny, suknie. Hoża If 
m. 4.  11837

u elocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta- 
nio Jtiljan Berg, Mazowiecka 16. 921

Iłielocyped „Swift ,V. 1". mało używany, z 
W powodu wyjazdu do sprzedania. Wlado 
mość: skład węlocypedów W-go Bruna. 11719

Mebli garnitur urzędowej roboty tanio sprz?
dam. Krucza 17, ni. 5, 11199 

K‘ eblo machoniowe fabryki drezd ńsl.i? j 
Hi kryte aksamitem, do sprzedav.it. Jei?zc- 
liuiska 78, m. 80.  11155
li a raty maszyny do szycia nowe i używane 
Rwszelkich systemów. Dzika 20, mieszka
nia 34. 10914 
r kazja! Tylko do 15-go b. m. dla osób ehcą- 
ticych założyć sklep niciarski, mogą nabyć 
towary o 25 procent niżej kosztu, jakoteż urzą- 
dzeme sklepowe. Nowy-Świat 47. 11669 
Obrazy starej szkoły, dobrego pędzla, pozo

stawiono do sprzedania. Nowy-Świat 39, 
Rabon g. 11312
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u p. Białowiej- I umeblowane rs. 200; z 2-ch pokoi i kuchni za 

11822 ,1 rs. 80. Wiadomość na miejscu. 11839 I

zolimskiej włącznie—na 2-m 
1* ‘ -
kuchni, spiżarki, z wszelkiemi wygodami: wo
dą, zlewem etc., w cenie maximum 4E0 rs. 
Wymagam mieszkania suchego słonecznego, 
czystego bardzo, z bardzo dobrem powietrzem, 
może być w oficynie, byle porządnego domu. 
Oferty proszę składać w kiosku: róg Hożej i 
Marszałkowskiej, pod literami „J. K. mieszka- 

11836

łaŚC'ciel majątku ziemskiego w pięknej 
okolicy, zamieszKaly w Warszawie, używa

jący dobrej opinji, potrzebuje na rok 1.500 lub 
1,000 rubli na umiarkowany procent. Gwaran
cja pewna. Oferty pod „Majątek” Biuro ogło
szeń, Wierzbowa 8. 11854  

JtURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 kwietnia 189S r.

(i la cieśli lub stolarza—domek z placem na 
: skład i warsztat. Ogród warzywny. Różtie 
lokale. Fabryczna 24, comhr.Ronikiera. 11318 

Dom na gruncie dziedzicznym, trzypiętrowy, 
niedawno zbudowany, świeżo skanalizowa

ny, przy ulicy pryncypalnej, w środkowym 
punkcie miasta, do sprzedania bez pośredni
ctwa. Bliższa wiadomość od 5 do 7-ej, Bielań- 
ska ->» 6, mieszkania .V 3. 11789 .

DO wynąjocia lokal po ochronie, zdatny na 
szkolę, lub zakład przemysłowy. 5 pókoi i 
4 pokoje z wygodami, od 1 lipca, jeden pokój 

zaraz, róg Giepłoj i Grzybowskiej 32, stajnia i 
wozownia. 11869

kojów 9, kuchnia, stajnia i inne budynki. 
■ Ogród owocowy i spacerowy. Okolica lesista.

Bliższa wiadomość: Marszałkowska 95, m. 6, 
zrana do 1-ej lub od 4—7. 11619

Lokale: 6, 8 pokojów z balkonem, 1-e piętro, 
oraz 4, 3, 2 pokoje, wszelkie wygody, ciepłe, 
suche, słoneczne, do wynajęcia od lipca. Be

dnarska 24, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia. 11698 
Letnie mieszkanie w Komorowie, pod Pru

szkowem, we dworze, z 3-ch pokoi i kuchni,

noszukuje się w dobrym punkcie miasta 
I 4 pokoje z kuchnią, z wodociągiem, zle
wem i t. p. urządzeniami. Oferty proszę skła
dać w administracji Kurjera Warsz. pod 
„R. Pokoje." ___ 11577
nokój umeblowany, 1-e piętro, dla kobiety. 
I Chmielna 58, m. 3. 11609_____
r oltoje pojedyncze, z opałem, na 1-m piętrze, 
r od frontu, do wynajęcia. Usługa na miejscu. 
Marsza!kowska 114, róg Złotej. 755r

W drukarni Kurjera tarnawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy »). 3,o3BOjeno Henaypoio Bapniasa 27 Mapra (8 Anpiwia) 1892 n.
k.ed aktor Frai»H««ak Olauawski.—Wydawoyi Wacław trwnanowaki i Antoni Pietkiewicz 4Adam Pług).

Od pierwszego lipca potrzebny lokal bliżko 
dworca Wiedeńskiego, 3 pokoje z kuchnią, 
na parterze lub pierwszem piętrze, z wszelkie

mi wygodami do 350 rubli. Oferty dla L, H. 
przyjmuje Kurjer. 11616

11meblowania fantazyjne, zakłanie portier, 
Ufiranek, wszelkiego rodzaju roboty tapicer- 
skie. Rolety, markizy, najnowszych systemów 
poleca po cenach umiarkowanych. Krzyża
nowski. Nowy-Świat 47. _ 11871 _

e środę wieczorem na dworcu Wiedeń
skim zaginął czarny pugilares, z kilkudzie

sięcioma rublami. Znalazcę za zwrotem połowy 
zguby uprasza się oddać takową studentowi, 
Chmielna 45, m. 14.  11820 

ginął pies, rasy mops, który umie służyć i 
/.chodzić na tylnych łapach. Uprasza się zna
lazcy o odesłanie, za dobrem wynagrodzeniem. 
Ulica Chmielna 34, m. 3. 11694
Zawiadamiam Szanowną publiczność, że 

pod 16 przy ulicy Krochmali.ej, przyjmuje 
się ciasto do wypieku na Święta, po cenach 
przystępnych.—Cyprjan Zaniewski. 11794

wy-Świat 36. 11815

Willa do sprzedania za rogatkami Belweder- 
skiemi, wśród ogrodu dom piętrowy muro
wany, zdatny na letnie mieszkania lub fabry

kę. Tramwaj. Wiadomość: Elektoralna 6, mie
szkania 19. 11626 _
Zaraz do sprzedania jatka i sklep rzeźniczy 

z wędzeniem. Czerniakowska M 61. 11859

Zaraz do sprzedania skład wódek z powodu 
wyjazdu. Wiadomość: Stare-Miasto N« 28, 
mieszkania Jft 10.11802

Lokale.
1\ A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
H/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli.  987r

Brwinów, przyst. dr. żel. W.-W. Willa 
„Ołonki” do wynajęcia lub sprzedania. Po-

Jginął pies duży, biały w żółte łaty, z rasy 
/.Jogów duńskich. Uprasza się o odprowadze
nie go w Aleję Ujazdowską Ne 33, za nagro
dą. H8-3  
Zielna 2, m. 6. Otworzyłam pracownię su

kien i okryć. Ubieram kapelusze. Proszę 
o robotę, bo utrzymuję biedną rodzinę. 11848 
■jaginęła suczka mopsik w okolicy Żórawiej 
£i Marszałkowskiej. Kto odprowadzi na 
Wspólną 54, mieszkania 1 otrzyma rs. 3 na
grody. 118'0
7 gubiono binokle złote przed paru dniami. 
Łprzechodząc z Widok na Marszałkowską. Na
grody 5 rubli za odniesienie ich do hotelu 
Francuzkiego Ne 45. 11872

Foszukiąje się od 1 lipca 7 pokoi z przedpo
kojem i kuchnią, na parterze, mniej więcej 
w środku miasta, na zakład przemysłowy i 

mieszkanie; pożądany byłby i ogród. Oferty 
dla .Przemysłowca" przyjmuje Kurjer War
szawski.   11100
noszukuje~się zaraz pokój dla kawalera 
lumeblowany z oddzielnem wejściem przy 
przyzwoitej rodzinie, w okolicach Nowolipia, 
Leszna, Chłodnej lub Elektoralnej; wiado
mość Leszno 87,_miesz. 2. 11487_ 
nokój umeblowany do najęcia. Złota Ne 4, 
Im. 8. 11232

Dzierżawa donacyjna na lat 10 do odstąpie-
iiia. włók 18, w tern 3 włóki łąki, przy ko

lei, z inwentarzem żywym i martwym. Wiado
mość: ulica Piwna 5e 13, u Puzyckiego. 10939 
Dom narożny, komfortowy, do sprzedania na

10 procent. Mokotowska 25, u właściciela, 
do 11-ej.  „ 10393

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. lub wcześniej, 
przy ulicy Mazowieckiej Ne 5, w blizkości 
ogrodu Saskiego, zarządu pocztowego i innych 

władz całe 1-e piętro, dużych romiarów: 10 po
koi, przedpokój,4-ry wejścia, z wszelkiemi wy
godami, mające się gruntownie odnowić we
dle umowy. (Dom skanalizowany), wiadomość 
n właściciela domu. 1013r

Restauracja dobrze funkcjonująca z powo- I I etnie mieszkania w RudzieGuzowskiej.pod 
lidu zmiany interesu jest do sprzedania. No- L lasem, Wiadomość: Bracka 12, m. 33. 10748

WNowomińsku sprzedaje się dom z cęro- ! 
dem owocowym za cenę przystępną Wia- ‘ i 
domość: ulica Browarna M 6, i 

skiego. ------- ,

Dom do sprzedania na 10%, przy ulicy pier
wszorzędnej i handlowej, z dochodem 3,600 
rs., warunki dogodne. Wiadomość: Elektoral

na 51 47, od ódoj-ej, stróż wskaże. 1009r 
Interes mający obrotu od 120 do 150 tysięcy 
rubli rocznie, w miejscowości fabrycznej, 

przynoszący zysku czystego do 6,000 rocznie, 
jest do odstąpienia. Wiadomość w składzie 
J. Cybulski, Srebrna 4. 11576 
uolonja pod Warszawą, rozległa 30 mor- 
Rgów, z ogrodami, pałacykiem, dwoma do
mami na letnie mieszkania i budynkami go
spodarskiemu, do sprzedania lub zamiany na 
dom. Chłodna 45, szwajcar wskaże, zrana do 
11-ej oraz 4—6-ej po południu.  1008r
Mleczarnia do odstąpienia w najlepszym 

punkcie. Wiadomość: Nowy-Świat .Ne 12, 
mieszkania 31, do pierwszej.  11788
rt.ajątek zawierający 20 włók ziemi pszen
ic nej, bardzo dobrze zagospodarowany, w 
plodozmianie, z zasiewami, inwentarzami tak 
żywemi jak martwemi, z krestenąją całoroczną 
i meblami domowemi z wyjątkiem niektórych, 
w bardzo dobrym punkcie, o jedną wiorstę od 
Wisły, o pięć od kolei. Bliższa wiadomość: 
Złota Ne 30, m. 21, od 11 do 12-ąj. Bez pośre
dnika. ______ 11787
Na Woli do sprzedania posesja za 6,000 rs.

Wiadomość: Aleja Jerozolimska 67, miesz
kania 19. 11855

Frywańska 6, pierwsze piętro. Aparta- 
tment złożony z dziewięciu pokojów (dzie
wiąty z przedzielaniem dla służącego) z wiel
kim komfortem i najnowszemi wygodami. 
Szerokie korytarze przez całe mieszkanie i 
drzwi prowadzące z korytarza do każdego po
koju oddzielnie. Suchy i ciepły lokal, do 
wynajęcia od 1-go lipca r. b., za cenę rsr. 
2,000.—W razie potrzeby mogą być dodane 
stajnia i wozownia za rs. 200. Wiadomość u 
rządcy domu, Erywańska 6. 10118

Jeden, dwa pokoje umeblowane, duże, ładne. 
Piękna 8, m. 7. 11602

Cd św. Jana do odnajęcia 7 pokoi, przedpo- 
kój, kuchnia, w których 2 salony z balko
nami, 3 wejścia, wszelkie wygody, front. No- 

wy-Świat 60.__________________ 11793_____
(d św. Jana do odnajęcia dwa duże pokoje, 

’jeden śliczny, słoneczny, od frontu, dru
gi z balkonem, kuchnia, zlew, wodociąg, 
dwa pasaże, wygódki, dwa wejścia, przedpo
kój wspólny. Wiadomość u stróża. Wspólna 
42, mieszkania 8.11611

Plac dziedziczny 4,900 łokci, Jerozolimska
75, wprost kolei, tanio do sprzedania.— 

Marszałkowska 16, właściciel._________ 11579
Flac przy ulicy Krochmalnej, między Wali- 

ców i Żelazną, do sprzedania. Wiadomość u 
właścicielki, Chlodjia 17. 11813

ęalcn umeblowany, do wynajęcia zaraz, 
vMokotowska 12, mieszkania 10, róg Mar
szałkowskiej. 11831
czkolna 6,-7 pokoi, 6 pokoi} 5 pokoi, 2 
C pokoje, z przedpokojami, kuchniami, wszel
kiemi wygodami, od 1 lipca do wynajęcia. 11320 
ęklep, Rymarska 5- 4, z nowem urządzeniem, 
Olampami gazowemi, zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość u rządcy domu. 11623

Zaraz dnże pokoje kawalerskie, po 9. 10 ru
bli. Senatorska 4. _______11653

2 duże pokoje, przedpokój wspólny, Pier
wsze piętro, front, do najęcia od 1 >,»

Królewska 23. 11827

Letnie mieszkania ładne, suche, w ogrodzie, 
większe i mniejsze, z werendami, w Mokoto- 
! wie obok Lijowskiego. Posesja do sprzedania 

z placem nu budowę, wiadomość tamże. 10564 
Letnie mieszkanie w Nowo-Mińsku, z dwóch 

umeblowanych pokoi z kuchenką. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla A. O. S. 11042

Niemiec, człowiek starszy, poszukuje pokoju 
umeblowanego przy familji niemieckiej, lub 
’ mówiącej po niemiecku, w okolicach ulic:

Leszna, Ogrodowej lub Chłodnej. Wymagany 
jest waterklozet przy mieszkaniu. Oferty sub. 
F. N. przyjmuje Kurjer.  11834

Ka restaurację. Przy ul. Marszałkowskiej 
w domu Ne 58, do wynajęcia lokal z dużym 
’ ogrodem zadrzewionym, z salą wielką oszklo

ną, może służyć na letni teatrzyk. 11877

Obszerne, suche piwnice, zajmowane od lat 
30-tu na składy win, do wynajęcia od 1-go 
I lipca. Rymarska 10. 11612

Grób familijny,na Powązkach do sprzedania.
Wiadomość: Świętojerska M 12, m. Ne 15, 

u Ziołkiewicza. 11340 
■yrarsażysta Demczuk. Nowy-Świat 81. 
Ił-mieszkania 7, 11858 
Ka Święta przyjmuje ciasto do pieczenia, 

po cenie bardzo przystępnej. Ulica Nowy- 
Świat 33. 11795
r aj trwalsze! tanie! nie wypierające się poń- 
Kczochy, skarpetki, nadrabianie. Marszałków- 
ska 129, oficyna. 10710 _
rgrodnik urządza i zakłada ogrody owoco- 
V we, kwiatowe etc. Długoletnia praktyka w 
Niemczech, Francji i Anglji. Adres: Stanisław 
Walloch, nauczyciel ogrodnictwa przy Mu
zeum, 41 Koszykowa. 11849  
Pomiary dóbr Jeżewice zgubione—odebrać: 

Zgoda 5, m. 32. _____  11838
nończochy, skarpetki, dziecinne mocne, nie- 
I wypierające się—po cenach nizkich. Kru
cza 32, m. l._ ________ ^11356 
rjrzyjmuje ciasto do pieczenia na Święta 
I Wielkanocne piekarnia, ul. Solna.V4. 11561 
ruknie damskie przyjmuje do roboty „Mi- 
vnerwa," Wierzbowa 6, wykończa gustownie, 
szybko, tanio. 1612r

Dwie wielkie antresole na magazyn i t. p., w 
każdym czasie do najęcia, za rs. 600 rocznie, 
Seuatorska M 29. Tamże pokój kawalerski za 

11 rs. miesięcznie. 11377

Do wynajęcia na letnie mieszkanie dom 
złożony z 12-tu pokojów stojący w obszer
nym i cienistym ogrodzie. Dwie godziny dro

gi od Warszawy. 'Wiadomość: 'Włodzimierska 
9, mieszkania 5.   11438

Dowynąjęciazaraz4 pokoje umeblowane, 
przedpokój, kuchnia, mogą być podzielone 
na dwa, Erywańska M16, m. 17. 11425_

DO wynajęcia zaraz: 4 pokoje, przedpokój
i kuchnia, w cenie 480 rs. Smolna 7, 3-cie 

piętro. 11600  
Dla małżonków bezdzietnych, zamożnych, 

miłujących spokój i porządek, potrzebny 
jest od lipca lokal w okolicy Marszałkowskiej 
i Nowego-Światu lub Królcwskiąj, składający 
się, z trzech dużych pokoi i alkowy, albo czte
rech, z przedpokojem, kuchnią i innemi tego- 
czesnemi wygodami, na 1-m piętrze lub wy
sokim parterze, od frontu. Oferty składać pro
szę do W-go Karasiewicza. Ogrodowa 5. 11864

Fokój lub dwa do nąjęcia. Elektoralna 21, 
mieszkania 8. ________11801

Rs. 25 dam za pokój z przedpokojem. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod rSfinks." 11804_ 

ęklep z mieszkaniem do wynajęcia zaraz, 
U przy ul. Wiejskiej Jit 6. Zgłaszać się: Mazo
wiecka 1, )n. 21, do godz. 10 rano i od 2—4 po 
południ u.____________________ 11109______
r alen i sypialnia, (front), zaraz do najęcia, 
i Złota 2. 11842

Na fabrykę, zakład przemysłowy, cała po
sesja do wydzierżawienia. Koszykowa 31, 
p i zy M ar.sza 1 k o ws 1. i ■ j.___________ 11835

Ostrołęka, stacja kolei nadnarwiańskiej. Do 
sprzedania dom z ogrodem owocowym. No
wy-Świat 59 — 44.   ____________ 11584

A \ Dla Pań na Święta. Migdały, rodzynki 
M/i t. p. towary przedświąteczne, świeże, po 
cenach niższych jak ogłaszane dotąd przez in
ne handle; poleca handel win, towarów ko- 
lonjalnych, Wacława Wilanda, Marszałkow
ska 82, o czcm Szanowne Panie raczą przeko
nać się na miejscu. Drożdże codziennie świeże 
otrzymuję. ____________ 1610r 
g kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
K bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy- 
skiecji. Słabość, umieszczenie dziecka 15 rub. 
Pokoje oddzielne. Chłodna 24.  11857 
nowody za MM 68291—73604 warsz. akc. 
Utow. pożyczkowego, przy placu Wareckim 
M 2 za gi n ęłjł._________________ 11716______

Potrzebne jest od 1 października mieszka
nie z 3—4 pokojów, kuchni, z dwoma wej
ściami, na parterze lub pierwszem piętrze. 

Oferty: kantor Kurjera Warsz. pod .Mieszka
nie." 11894___
nokój dwu-okienny, z widokiem na ogród, 
I 1-e piętro, z meblami i usługą, przy spokoj
nej rodzinie, może być dla osoby przybyłej na 
kurację. Krucza 5, m. 17.  11851

Pokój widny, ładnie umeblowany, przy nie
mieckiej rodzinie, z usługą i samowarem, 
12 rs. miesięcznie, do wynajęcia. Krakowskie- 

Przedmieście 22, ni. 11.   11824

Praga, Moskiewska 9, do wynajęcia 2 po
koje, kuchnia, ogród, wozownia. Wiadomość: 

Mokotowska f3, m. 4. 11821

Potrzebne 6 pokoi, z wszelkiemi wygodami. 
Oferty przyjmuje Kuijerpod .Sfinks." 11803

Domu poszukuje się w dobrym punkcie, w 
szacunku nie wyżej 90,000. Oferty pod lit. 
Łó77 przyjmuje Kurjer. J 11806

Dla kapitalisty. Sprzedam ze stratą rs. 625 
w obhgach osób odpowiedzialnych, płatne 
1 października 1892 i 1 kwietnia 1893 r. Ofer- 

ty przyjmuje Kurjer dla .Ulga." 11769 
Do sprzedania sklep dystrybucyjno-spo- 

żywczy w dobrym punkcie, z ładnem urzą
dzeniem, przytem inny korzystny interes do 
nabycia. Wiadomość: Nowy-Świat M 4, w cu
kierni. 11884

Uoniesienia rozmaite.
■ \ Massażystka Marja Kowalska zatwiee- 
H/dzona przez urząd lekarski, mass.uje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Fizediuio 
ście. Ji» 17, m. 6. 9490 _____
aparaciki elektryczne""(zapalnice), do zaps- 
Mlania cygar i papierosów, lub otrzymania 
światła,polecaTaychert. Elektoralna 11. 10856 
A Kefir leczniczy sprzedaje po cenie przy- 

.stępnej, dostawa do domów. Orla 6, mie
szkania 32. 9622

2 pokoje, przedpokój, zaraz. Lokal sam w 
sobie, front, parter, mogą być meble. Hoża

-K« 34,________________________11311______

6 pokoi, łazienka. Widok 9, dom hr. Roni- 
kiera. 11319

Lokal składający się z 10-u pokoi, przedpo
koju, kuchni i łazienki, od frontu, z dwoma 
balkonami, do wynajęcia od 1 lipca 1892 roku, 

za rs. 1,100, może być ze stajnią i wozownią,— I 
a także lokale po 4, 5 i 6 pokoi, od rs, 450 do I 
rs. 550 rocznie—w domu skanalizowanym. * 1 
Złota M58._____________________11289

C alon 7. pokojem, zaraz. Róg Senatorskiej i 
0Podwala Kś 1. 11888

do wynajęcia od 1 lipce, Krucza M 15, 
ero 4 pokole i kuchnia. 11890

nokój umeblowany, całodzienne życie, dla
I kobiety, 25 rubli miesięcznie. Szpitalna 3, 
mieszkania 6. 11796

Letnie mieszkania w Mieni do wynajęcia, i 
okolica lesista, pyszna kąpiel, kolej Tere- I 
spolska, przystanek Cegłów, wiorst dwie. Wia- | 

domość: ul. Piwna M 13, u Puzyckiego. 10988 j 
Letnie mieszkania są do wynajęcia w Jloszny, j

3 wiorsty od stacji Pruszków dr. żel. W.-W*., 
spacer w parku, kąpiel w rzeczce, z komuni
kacją. Bliższa wiadomość na miejscu, w admi
nistracji.  10741
Letnie mieszkanie w Nowo-Mińsku, suche, 

cienisto w ogrodzie kwiatowym, cztery po
koje umeblowane, werenda, kuchnia, rubli 180. 
Tamże dwa pokeje umeblowane, werenda. 
kuchnia, rubli 100. Dom p. Paczyńskiej obok 
poczty. 11559

Lokal zdatny na fabrykę, na Pradze. Wia
domość: Leszno 22, w kantorze powo

zów. 11601

potrzebny wspólnik, kapitał 3,000. Poin- 
I formuje adwokat Bahr, ulica Marszałkow
ska 90. 11881  
Poszukuje się sumy 15,000 rs. na pierwszy 

numer hypoteki. Złota 22, mieszk. 2. 11587 
poszukuje się wspólnika lub kupca na fa- 
I brykę makaronów. Wiadomość: Marszał
kowska 13. 11367_ 
Restauracja do sprzedania. Wiadomość: ul 

Żelazna 26. _11170

Rubli 9000 do umieszczenia na hypotekę nie
ruchomości warszawskiej. Wiadomość: adw. 
przys. Sztochel, Marszałkowska M 129, od 5 

do 7-ej po południu. 11755
r ubli 200 ktoby pożyczył młodemu kupcowi, 
limająceinu własny sklep, w procencie otrzy
ma całodzienne utrzymanie i spłatę sumy ra
tami. według umowy. Oferty: Kuijer dla MPro- 
eent.” H798_

Rubli 3,000 do wypożyczenia na dobrą hypo
tekę miejską, bez pośrednictwa. Oferty: 
„L. O. 3,000” przyjmuje Kurjer. 11850 

£ kiep elegancki, obszerny, z dużem oknem 
wystawowem, może być dodany pokój, do 

wynajęcia od 1 kwietnia r. b. Królewska M 6, 
■wiadomość u rządcy. 11018

Cd 1-go lipca poszukuję mieszkania w oko
licach nlicy Marszałkowskiej, do Alei Jero- 
” ' ' J -- " j lub 3-m piętrze,

złożonego z 4-ch dużych pokoi, przedpokoju, 
kuchni, spiżarki, z wszelkiemi wygodami: wo
dą, zlewem etc., w cenie maximum 450 rs.

czystego bardzo, z bardzo dobrom powietrzem

Oferty proszę składać w kiosku: róg Hożej i

nie.


